
Číslo: 11  •  ročník: 45  •  10. listopadu 2021 • cena: 10 Kč

Zásady pro poskytování dotací města v  r. 2022 v  oblasti kultury a  dal-
ších volnočasových aktivit • Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu ČR • Nový rentgen v  provozu • Přednášky v  Muzeu Benátecka

DÝŇOVÁ PODZIMNÍ SlAVNOST 
V Mš MĚSTA SE VYDAŘIlA

EXTRÉMNĚ SIlNÝ VÍTR…

28. ŘÍJNA 1918 VZNIKl SAMOSTATNÝ 
ČESKOSlOVENSKÝ STÁT

Na snímku zleva starosta města PhDr. Karel Bendl a místostarostové města 
Ing. Jiří Haspeklo a Mgr. Radek Dostál  pokládají kytici k památníku Tomáše 
Garrigua  Masaryka v zámeckém parku.

Extrémně silný vítr se 21. října proháněl i naším městem – první letošní pod-
zimní bouře Ignatz. Nárazy větru v  nižších polohách dosahovaly rychlosti 
70 až 90 km/hod., přechodně až 100 km/hod. Silný vítr vyvrátil kořeny vzrost-
lého smrku v  ulici Ořechová. Díky včasnému zavolání obyvatel domu byl 
strom okamžitě Správou městských lesů pokácen.

35 lET BENÁTECKÉ ZUš

Na snímku z koncertu pedagogů ZUŠ starosta města PhDr. Karel Bendl 
a ředitelka ZUŠ J. A. Bendy Jana Czikraiová. 



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Benátecká mozaika
V  našem městě máme spoustu krásných míst 
a zákoutí, která známe my, obyvatelé města. Pro 
návštěvníky (a  samozřejmě nejen pro ně) jsme 
připravili výběr těch nejzajímavějších, k nimž byly 
zpracovány minutové videoklipy. Tento soubor 
videí pod názvem „Benátecká mozaika“ nalezne-
te na  webových stránkách www.ppna.cz nebo 
na YouTube kanálu města Benátky nad Jizerou. 
Zároveň budou videa ke zhlédnutí na  multi-
mediálním panelu na náměstí Na Burse.

Benátecká mozaika přináší informace o 54 mís-
tech v Benátkách nad Jizerou:
Z á m e c k ý  a r e á l
• Zámek
• Kostel Narození Panny Marie
• Zámecký areál – ostatní budovy
• Zámecký areál – věž a infocentrum
• Sochařská výzdoba v zámeckém parku
• Lapidárium, zámecké sklepení
• Muzeum hraček
• Muzeum Benátecka
• Městský úřad Benátky nad Jizerou
P a m á t k y
• Kostel sv. Máří Magdalény a areál děkanství
• Husovo náměstí
• Dům U ryby na Husově náměstí

• Kaple sv. Rodiny na Husově náměstí
• Vodárna a dům č. p. 96
• Krohův dům, č. p. 41
• Hřbitov ve Starých Benátkách
• Hřbitov v Nových Benátkách
• Výklenková kaple u dálnice
• Zřícenina hradu Dražice
• Kostel sv. Martina a sv. Ludmily
P ř í r o d a
• Zámecký park
• Podzámecký park
• Vinice pod zámkem
• Stará Jizera
• Revitalizace Jizery
• Les Slepeč
• Přírodní rezervace Traviny
• Mandloňový sad
• Remízky v okolí města
S p o r t
• Letní stadion
• Zimní stadion
• Městská sportovní hala Dražice Nibe Aréna
•  Tenisová hala v  areálu Správy sportovních 

zařízení 
• Badmintonová hala
• Sokolovna
•  Koupaliště v areálu Správy sportovních zaří-

zení
• Loděnice a skatepark
• Divoká voda – areál vodního slalomu
• In-line dráha
• Cyklostezka
• Motokros, sidecarcros, BMX
• Citypark
• Dětská hřiště
Š k o l s t v í
• ZŠ Pražská
• ZŠ Husovo náměstí
• ZŠ nám. 17. listopadu
• ZUŠ J. A. Bendy
• Mateřská škola města

K u l t u r a
• Kulturně vzdělávací centrum Záložna
• Městská knihovna
• Hvězdárna
Z d r a v o t n i c t v í  a  p é č e  o  s e n i o r y
• Poliklinika
• Městské centrum komplexní péče
• Domov u Anežky
Všechna videa najdete na webu www.ppna.cz 
pod odklazem „Benátecká mozaika“ umístě-
ném na této stránce vlevo dole.

Rekonstrukce Polikliniky
Zhotovite l : fi rma SARK engineering s. r. o., Praha
Cena: 16 207 750,74 Kč s DPH
Byly dokončeny stavební úpravy v  prostoru 
RTG včetně instalace nového přístroje. 
Od 1. 11. 2021 je pracoviště v provozu včetně 
ambulancí, které jsou závislé na provozu RTG.

  Instalace RTG přístroje

Rekonstrukce místní komuni-
kace v ulici Boženy Němcové
Zhotovite l : fi rma STRABAG a. s., Praha
Technick ý dozor : fi rma Realstav MB spol. 
s r. o., Ml. Boleslav
V  měsíci říjnu došlo k  odstranění starých ob-
rubníků a pokládce nových silničních obrubní-

28. říjen 1918, svátek vzniku samostatného 
československého státu
Významné datum 28. října 1918 v historii naší země připomněli 
představitelé našeho města uctěním památky obětí světové vál-
ky a položením kytic k památníkům padlých v našem městě.
Krátká připomínka historických událostí
Při zahájení  jednání o vytvoření a podobě samostatného česko-
slovenského státu 28. října 1918 v Ženevě se dospělo k dohodě, 
že nový stát bude republikou, prezidentem se stane Tomáš Gar-
rigue Masaryk a předsedou vlády bude Karel Kramář.
Večer 28. října vydal Národní výbor první zákon o  zřízení sa-
mostatného československého státu a  poté bylo i  zveřejněno 
provolání Národního výboru „Lide československý. Tvůj odvěký 
sen se stal skutkem…“ Pod oběma dokumenty byli podepsáni 
Antonín Švehla, Alois Rašín, Jiří Stříbrný, Vavro Šrobár a František 
Soukup – později zvaní „Muži 28. října“. Položení kytice k pamětní desce v čp. 41 na Husově náměstí

V Benátkách slouží díky městu nový rentgen
Dne 1. 11. 2021 bylo uvede-
no do  provozu pracoviště 
RTG. Nový přístroj značky 
Siemens Multix Impact bude 
sloužit lidem z  celého okolí. 
Přicházejí sem na  vyšetření 
pacienti z  ortopedie, chirur-
gie, plicního oddělení nebo 
od praktických a dětských lé-
kařů. Tato ordinace je v pro-
vozu v  pondělí a  ve  čtvrtek 
od 8 do 14 hodin.
Upozornění na nová telefon-
ní čísla: chirurgie, urologie, 
ortopedie – 326  743  884, 
RTG – 326 743 885

Odběrové místo pro testování Covid-19 
na nám. 17. listopadu 

Město Benátky nad Jizerou pro vás připravilo 
odběrové místo pro testování Covid-19. Na-
jdete ho na náměstí 17. listopadu 503 v Be-
nátkách nad Jizerou. Firma Citylab na místě 
provádí: PCR test na Covid-19 (přímý průkaz 
infekce virem SARS-CoV-2) s  certifi kátem 
(CZ, EN, UKR), antigenní test (stanovení pří-
tomnosti antigenu viru SARS CoV-2) s potvr-
zením pro cestu do Chorvatska.
Termín odběru je nutné si zaregistrovat 
na formuláři uvedeném na webových strán-
kách města.
Co s  sebou: průkaz pojištěnce, respirátor 
nebo obdobný prostředek.
Parkování: na místě jsou vyznačena 4 parko-
vací místa pro klienty odběrového místa



2 3 10. listopadu 2021

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: M

ěstský úřad - archiv, archiv M
ateřské školy m

ěsta, Lenka Hýblová

ků včetně po-
kládky nové 
z á m k o v é 
dlažby na čás-
ti chodníku a ve vjezdech. Dále probíhaly práce 
na pokládce nového vedení kabelů veřejného 
osvětlení (VO) včetně instalace nových lamp 
VO. Při provádění zemních prací došlo k opra-
vě staré kanalizační šachty, instalaci a  napo-
jení nových uličních vpustí. Začátkem měsíce 
listopadu proběhla vyrovnávka konstrukčního 
souvrství včetně zátěžových statických zkou-
šek a  příprava povrchu na  pokládku nového 
asfaltového povrchu.  

   Příprava osazení uličních vpustí v ulici Boženy 
Němcové

Oprava fasády zámku
Z h o t o v i t e l: firma Profis B&B s. r. o., Praha
C e n a: 3 360 484,07 Kč s DPH
Byly zahájeny stavební práce spojené s opra-
vou fasády zámku. Bylo provedeno odstranění 
stávajících omítek v  oblasti soklu. V  místech, 
kde bylo zdivo značně degradované prosa-
kující dešťovou vodou bylo dozděno plnými 
pálenými cihlami. Probíhá nanášení hydroizo-
lační stěrky, separované od  zdiva vápenným 
šlikrem.

  Dozdění poškozených částí soklu benátecké-
ho zámku

Nové kontejnerové stání na tří-
děný odpad v ulici Nad Vinicemi
Z h o t o v i t e l: firma Tesařství Petr Budský
V ulici Nad Vinicemi byly v měsíci říjen dokon-
čeny práce na  novém kontejnerovém stání 
na tříděný odpad. 

  Nové kontejnerové stání na tříděný odpad 
v ulici Nad Vinicemi

Zabezpečování městské zeleně
V  průběhu měsíce října pokračovala fir-
ma Treeclimbers s. r. o., Mladá Boleslav 
a Správa městských lesů v zabezpečování 
městské zeleně. Bezpečnostní řezy se pro-

Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
jménem vedení města Benátky nad Jizerou děkuji tímto všem, kteří přišli k volbám, všem, kteří tyto volby připravovali a organizovali i všem čle-
nům volebních komisí, kteří v obtížných podmínkách protiepidemickych opatření umožnili nám ostatním toto své volební právo v našem městě 
uplatnit. Mockrát Vám děkuji a těším se na další spolupráci! 

PhDr. Karel Bendl, starosta města

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 8. 10. – 9. 10. 2021

Okrsků Voličů v seznamu Vydaných obálek Volební účast v % Odevzdaných obálek Platných hlasů % platných hlasů

14 886 8 275 752 5 414 637 65,43 5 411 884 5 375 090 99,32

Strana Platných hlasů

číslo a název celkem v %

1 Strana zelených 53 343 0,99

2 Švýcarská demokracie 16 823 0,31

3 VOLNÝ blok 71 587 1,33

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 513 910 9,56

5 Česká str. sociálně demokrat. 250 397 4,65

6 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 586 0,01

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 5 167 0,09

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 148 463 2,76

9 Aliance pro budoucnost 11 531 0,21

10 Hnutí Prameny 8 599 0,15

11 Levice 639 0,01

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 251 562 4,68

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 1 493 905 27,79

14 SENIOŘI 21 3 698 0,06

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 6 775 0,12

16 Koruna Česká (monarch. strana) 8 635 0,16

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 839 776 15,62

18 Komunistická str. Čech a Moravy 193 817 3,60

19 Moravské zemské hnutí 1 648 0,03

20 ANO 2011 1 458 140 27,12

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 21 804 0,40

22 Moravané 14 285 0,26

Výsledky hlasování v České republice

Okrsků Voličů v seznamu Vydaných obálek Volební účast v % Odevzdaných obálek Platných hlasů % platných hlasů

6 5 545 3 503 63,17 3 503 3 478 99,29

Strana Platných hlasů

číslo a název celkem v %

1 Strana zelených 55 1,58

2 Švýcarská demokracie 11 0,31

3 VOLNÝ blok 28 0,80

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 361 10,37

5 Česká str. sociálně demokrat. 155 4,45

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 3 0,08

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 89 2,55

9 Aliance pro budoucnost 7 0,20

10 Hnutí Prameny 5 0,14

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 146 4,19

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 1 012 29,09

14 SENIOŘI 21 7 0,20

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 4 0,11

16 Koruna Česká (monarch. strana) 6 0,17

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 570 16,38

18 Komunistická str. Čech a Moravy 109 3,13

20 ANO 2011 896 25,76

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 14 0,40

Výsledky hlasování v Benátkách nad Jizerou



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4Zpravodaj Benátecka

váděly mimo jiné i v zámeckém parku. Den 
nato čelila nejen zeleň v našem městě síle 
bouře Ignatz. 

  Ošetření dřevin v zámeckém areálu provedla 
firma Treeclimbers s. r. o., Mladá Boleslav

Integrace do PID na Boleslavsku 
 „Benátky přestupním uzlem“

Spojení Praha - Mladá Boleslav
Rychlíkové spojení Mladé Boleslavi s  met-
ropolí zajistí linky 345, 412, 700, 720 a 730. 
Od  metra Černý Most pojedou po  dálnici 
na  boleslavský autobusák v  základním in-
tervalu 20 minut, v ranní špičce v pracovní 
dny ve směru do Prahy bude interval polo-
viční, odpoledne v opačném směru se pak 
bude jezdit jednou za čtvrt hodiny. V okra-
jových částech dne se bude interval mírně 
prodlužovat. Dojde také k rozšíření provoz-
ních období, poslední autobus do  Mladé 
Boleslavi bude nově odjíždět po celý týden 
až po půlnoci.  
Pětici rychlých linek doplní ještě lin-
ka 315, která po  dálnici dojede na  sjezd 
Tuřice, odkud pojede přes Tuřice, Benát-
ky nad Jizerou a  Brodce. Rychlé spojení 
do  Benátek nad Jizerou zajistí ještě lin-
ka 403, která se dále vydá na  Dobrovici 
a Dolní Bousov.  
Z  Mladé Boleslavi budou všechny linky po-
kračovat ještě do dalších destinací:
•  315 pojede přes Kosmonosy a  Bakov 

do Mnichova Hradiště.
•  345 pojede přes Mnichovo Hradiště a Hod-

kovice nad Mohelkou do  Liberce. Vybrané 
spoje budou z  Liberce pokračovat jako 
linky IDOL do Nového Města pod Smrkem, 
Frýdlantu nebo Świeradówa Zdróje.

•  412 pojede přes Sobotku do Jičína.
•  700 pojede přes Turnov do Tanvaldu a Har-

rachova.
•  720 pojede přes Turnov do Semil, Vysokého 

nad Jizerou a Rokytnice nad Jizerou.

•  730 pojede přes Turnov do Jilemnice a Hor-
ních Míseček.

Část spojů linek 345 a 412 bude z Mladé Bo-
leslavi pokračovat pod číslem 737 do  Bělé 
pod Bezdězem, linka 315 pak bude mít 
na  své trase několik přestupních uzlů, kde 
na sebe budou spoje různých směrů vyčká-
vat.  
Základní jízdenka z Mladé Boleslavi do Pra-
hy bude stát s „pražskou Lítačkou“ 70 korun, 
bez Lítačky se do centra Prahy na jednu jíz-
denku dostanete za 110 korun. Zaplatit bu-
dete moci jak hotově, tak platební kartou.  
Na „pražáky“ budou vypravovány primárně 
kapacitní kloubové nebo třínápravové auto-
busy, standardem by měla být i klimatizace 
a  nezanedbatelná část autobusů bude také 
nízkopodlažní, což jistě ocení maminky s ko-
čárky nebo hůře pohybliví cestující.  

Zdroj:  https://pid.cz/

Dotace na výměnu neekologic-
kých kotlů
Středočeský kraj začíná zjišťovat zájem o  do-
taci na výměnu neekologických kotlů. Žádosti 
o kotlíkové dotace by pak měl kraj začít přijí-
mat v 1. čtvrtletí roku 2022. Na výměnu kotlů 
na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy mají jejich 
majitelé už méně než rok. Od 1. září 2022 totiž 
bude platit zákaz používání kotlů, které nespl-
ňují minimálně 3. emisní třídu.
Každý, kdo nestihne výměnu kotle zrealizovat 
do  1. září 2022, ale alespoň do  tohoto termí-
nu zažádá o dotaci, nebude v případě kontroly 
z  úřadů finančně sankcionován. Pokud někdo 
výměnu nestihne, čeká jej dle Ministerstva život-
ního prostředí pokuta v desítkách tisíc korun. 

���Ŋ��
����Ĩ�����

�����
���������
��������

�ŝ������
����������

��ŝ�Ŋ���
����ŝ����
����

������ŝ���
��������

����ő��������
����

�������
����ŝ���
����������

��������
����

�ŝ�ő��
����������

�������
�����ŝ������

��������

������������������
����

���������������������������������������������

�����������������Ŋ����������������

���Ŕ��ő���������Ŋ�����������ŝ��������������������������

�����ŝ������������ŝ���

��� ���Ŋ������Ĩ���������������������������������������������ŝ������Ĩ����Ŕ

��� ���Ŋ������Ĩ���������������������������������������������ŝ������Ĩ����Ŕ

�����������Ŕ�

���������������ŝ���

�����������������Ŕ�

���

���
��� ���Ŋ������Ĩ�������������������ŝ�����������ŝ�����������ŝ���������ŝ�������������������ŝ������������ŝ���������ő�������������������

��� ���Ŋ������Ĩ�������������������������������������������������������������ŝ�Ŋ��������ŝ��������ŝŔ������������������ŝ�����

��� ���Ŋ������Ĩ�����������ŝ������������ŝ��������������������������������������������������������������������������ŝ�Ŋ��������ŝ���

���Ŋ������Ĩ������������������������������������ŝ�ő�

���Ŕ��ő����� �����

��� ���Ŋ������Ĩ���������������������������������������������ŝ������Ĩ����Ŕ

��� ������������ő������Ŕ���ī������Ŋ��Ŕ�����ŝ�������������������������������������������������������

�����������Ŕ���ŝ�����������������������������Ŕő�����������������ŝ�Ŕ�����ŝ������������������������������������ ���

�����������Ŕ���ŝ�������������������Ŕő����ŝ������Ŕ�����ŝ������������������������Ĩ����������ŝ�����������Ŕ��������

�����������Ŕ���ŝ������������������������Ŕ���������ŝ�������Ŋ�����Ŕ�������������������������ŝ���������ī����������������� ���

���

���
���
���
���
���
���

���

���

���
���
���
���

���

���
���
���

���

���

���
���

���

���

���

���
���

���
���
���

���

���

���
���

���

�ŝ������Ĩ����Ŕ
���������

�ŝ������Ĩ����Ŕ
���������

�����������Ŕ

������ő�Ŋ�Ŋ��ŝ���Ŋ

��Ĩ�����
��ŝ�����������Ŕ������

�����������Ŕ���������Ŕő������
Ŕ�����ŝ�����������������

���
���

�ŝ������Ĩ����Ŕ
���������

���

���

���

���

���
��� ���

�����������Ŕ���ŝ����������������
������������Ŕő�Ŕ�����ŝ������������
�����������������

���



4 5 10. listopadu 2021

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

Více informací na telefonu 257  280  991 
(pondělí a středa 8:00 – 12:00 hod.), e-mail: 
kotliky@kr-s.cz

PhDr. Karel Bendl, 
předseda Výboru pro životní 

prostředí a zemědělství Středočeského kraje

Obnova zaniklých cest
Na  konci měsíce října byly započaty práce 
na  obnově zaniklé cesty „za  stadionem směr 
Obodř“. Na  jejich úpravě se podílí firma Lesá-
ček s. r. o. Podél cesty byla provedena výsadba 
ovocných stromů.

  Obnova zaniklé cesty nad stadionem - Obodř
Na  konci měsíce října byly zároveň započaty 
práce na  obnově zaniklé cesty „Pod Remíz-
kem“. Na jejich úpravě se podílí firma Lesáček 
s. r. o. a firma Strabag, a. s.

  Obnova zaniklé cesty Pod Remízkem

Zásady pro poskytování finanč-
ních dotací z Fondu podpory 
sportu a zájmové činnosti pro 
rok 2022 (FPSZČ) č. 1/2021

Čl. I
Úvodní ustanovení

1. Tyto zásady upravují způsob poskytování 
finančních dotací z  rozpočtu města Benátky 
nad Jizerou na  podporu celoroční činnosti 
sportovních a zájmových organizací.
2. Město Benátky nad Jizerou věnuje dlou-
hodobě pozornost rozvoji sportu a  spolkové 
činnosti a  vytváření podmínek pro sportovní 
využití občanů, především dětí a  mládeže. 
Poskytování dotací z  rozpočtu města do  vy-
mezené oblasti činností je jednou z  forem 
péče o celkový sportovní, tělovýchovný rozvoj 
a uspokojování potřeb občanů v rámci samo-
statné působnosti obce v souladu s ust. § 102 
odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. 
§ 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů.

Čl. II
Účel a podmínky pro poskytování dotací

1. Fond je zaměřen na celoroční podporu čin-
nosti spolků nebo právnických osob se síd-
lem ve  městě Benátky nad Jizerou s  tím, že 
minimálně 30 % finančních prostředků z této 
částky dotace bude použito na činnost mláde-
že (v případě více žádajících subjektů v rámci 
spolku, bude procentuální část na mládež za-
chována).
2. Dotační řízení není určeno pro příspěvkové 
organizace a organizační složky města. 
3. Žadatelem o  dotaci může být spolek nebo 
právnická osoba se sídlem v  Benátkách nad 
Jizerou, jehož členskou základnu tvoří řádně 
registrovaní členové v příslušném sportovním 

či zájmovém subjektu a u příslušného sportov-
ního (zájmového) svazu či unie. Tyto subjekty 
musí vyvíjet soustavnou a  pravidelnou spor-
tovní či zájmovou činnost, včetně zapojení 
do soutěží, u sportu v příslušných sportovních 
odvětvích.
4. Právnická osoba žádající poskytovatele 
o dotaci působí ve svých pravidelných a sou-
stavných aktivitách nejméně 1 rok.
5. Dotaci lze použít na výdaje, vždy v souladu 
s účelem dotace uvedeným v žádosti, za pod-
mínek sjednaných ve  veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace.
6. Příjemce dotace nemůže přidělené finanční 
prostředky poskytnout jiné právnické či fyzic-
ké osobě, pokud se nejedná o úhradu výkonů 
a služeb spojených s celoroční činností.
7. Příjemce dotace oznamuje poskytovateli 
každou změnu důležitou pro čerpání dotace 
a  kontakt mezi smluvními stranami (změna 
statutárního zástupce, sídlo, kontaktní údaje 
apod.).
8. Další podmínky a  požadavky pro čerpání 
a  účtování dotace může poskytovatel zahr-
nout do  veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí 
dotace.
9. Na poskytnutí dotace není právní nárok.
10. Žadatel, který ke dni podání žádosti nemá 
vyřízené pohledávky směrem k městu či sub-
jektům napojeným na  rozpočet města, bude 
vyřazen z dotačního řízení.
11. Žadatel je povinen spolupracovat v rámci 
přidělení dotace s  městem (poskytovatelem 
dotace).

Čl. III.
Postup při dotačním řízení

1. Vymezení působnosti:
a) Město Benátky nad Jizerou má v rámci toho-
to dotačního programu vyčleněny v rozpočtu 
finanční prostředky v  maximální výši 9,5 mil. 
Kč,
b) poskytnutí dotace schvaluje Zastupitelstvo 
města,
c) odbor finanční a  plánovací vykonává do-
hled nad výstupy dotačního řízení.
2. Zásady budou zveřejněny na  úřední desce 
města, webových stránkách města a ve Zpra-
vodaji Benátecka.
3. Žádost o  dotaci se podává prostřed-
nictvím elektronického formuláře https://
forms.gle/hRZZZTYfnyQpJtLo9 na  základě 
těchto termínů:
a) Datum vyhlášení programu: 18. 10. 2021
b) Datum zahájení příjmu žádostí: 1. 12. 2021
c) Datum ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2021.

Nové kalendáře Benátky nad Jizerou 2022 právě v prodeji v Infocentru 
i Městské knihovně.

! NOVINKA !
Nástěnný kalendář (formát A3) 

s reprezentativními fotografiemi našeho města.
Stolní kalendář 50 Kč. Nástěnný kalendář 100 Kč

B e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o u

...a dnes

B e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o uB e n á t k y  n a d  J i z e r o u
Včera...

2 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 22 0 2 2

202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022

Benátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad JizerouBenátky nad Jizerou

Kalendáře Benátky nad Jizerou 2022

Fotografie na této dvoustraně: M
ěstský úřad - archiv



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

6Zpravodaj Benátecka

4. Dotaci lze poskytnout na základě úplné žá-
dosti předepsané poskytovatelem v  souladu 
s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.
5. Žadatel o  dotaci odpovídá za  pravdivost 
a  přesnost údajů v  žádosti i  všech poskytnu-
tých dokladech.
6. Dotace bude poskytnuta na  základě 
uzavřené Veřejnoprávní smlouvy. Smlou-
vu za  poskytovatele podepisuje starosta 
města, za příjemce osoba oprávněná pode-
pisovat za  daný subjekt. Žadatel, u  něhož 
dojde v době čerpání dotace k existenčním 
změnám (zánik, sloučení apod.), je povinen 
neprodleně tuto skutečnost oznámit po-
skytovateli dotace a dohodnout vypořádání 
vztahu k rozpočtu města.

Čl. IV
Kritéria a zvýhodňující hlediska hodnocení 

žádostí
1. Přínos činnosti daného subjektu pro město 
a jeho důvěryhodnost.
2. Finanční náročnost činnosti daného subjek-
tu (schopnost shánět vlastní zdroje příjmů).
3. Práce s dětmi a mládeží.
4. Dosažené výsledky v rámci soutěží.
5. Podání žádosti o poskytnutí dotace na pod-
poru sportovních aktivit dětí a  mládeže 
do 23 let v rámci výzvy „MŮJ KLUB 2022“ z Ná-
rodní sportovní agentury.

Čl. V
Finanční vyúčtování dotace

1. Příjemce dotace je povinen ve  svém účet-
nictví vést dotaci odděleně tak, aby byla mož-
ná kontrola poskytovatelem dotace. 
2. Vyúčtování celkové částky bude provedeno 
do  28. 2. 2023 prostřednictvím předložené-
ho formuláře, který je přílohou těchto zásad. 
Vyúčtování bude kontrolovat Finanční výbor, 
Kontrolní výbor a Zastupitelstvo města. Dotaci 
nelze použít na  úhradu investičních nákladů. 
Kopie účetních dokladů budou přílohou toho-
to vyúčtování.

3. Nevyčerpané finanční prostředky z  dotace 
poukáže příjemce zpět na účet poskytovatele.
4. V  případě, že příjemce dotace nepředloží 
příslušné vyúčtování ve  stanoveném termínu 
ani na základě následné výzvy odboru finanč-
ního a  plánovacího, může poskytovatel vy-
máhat zpět celou výši dotace. Příjemce bude 
vyřazen z dotačního řízení v následujícím roce.

Čl. VI
Kontrola použití dotace

1. Pro případ, že příjemce dotace nevyčerpá 
dotaci v plné výši, příp. ji bude čerpat pro jiné 
účely než jsou uvedené v  čl. I. těchto zásad, 
nebo poskytovatel dotace zjistí neoprávněné 
nakládání s poskytnutými prostředky viz. čl. II. 
těchto zásad, zavazuje se příjemce dotace 
k vrácení nevyčerpané dotace, příp. k vrácení 
částky, která byla užita k  jinému účelu, a  to 
v termínu do 31. 3. 2023. 
2. Nesplnění podmínek stanovených těmito 
zásadami příjemcem dotace je porušením 
rozpočtové kázně ve  smyslu ustanovení § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.
3. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním 
uzavřené smlouvy, popř. jednotlivých údajů 
v  ní uvedených (své identifikace, dotačního 
titulu, výše poskytnuté dotace, atd.).
4. V případě přeměny nebo zrušení příjemce do-
tace s  likvidací před lhůtou pro čerpání dotace 
je příjemce dotace povinen finanční prostřed-
ky vrátit poskytovateli dotace, a  to nejpozději 
do posledního dne předcházejícího dni, ve kte-
rém nabyde účinnosti přeměna příjemce dotace 
nebo zrušení příjemce dotace s likvidací.

Čl. VII
Závěrečná ustanovení

1. Tyto Zásady schválila Rada města Benátky 
nad Jizerou na  svém jednání dne 1. 10. 2021 
usnesením  č. 394/16R/2021.
2. V případě technických problémů při vyplňo-
vání elektronického formuláře nebo potřeby 
pomoci či úpravy vašich odpovědí kontaktujte 

technickou podporu na tel. 724 028 468 nebo 
email: info@vhtcomputers.cz
Příloha: Formulář pro vyúčtování dotace (zve-
řejněn na webu města).

Zásady města Benátky nad 
Jizerou č. 2/2021 pro poskyto-
vání dotací v roce 2022 v oblas-
ti kultury a dalších volnočaso-
vých aktivit

Čl. I 
Úvodní ustanovení

1. Tyto zásady upravují způsob poskytování 
dotace z rozpočtu města Benátky nad Jizerou 
spolkům, fyzickým, fyzickým podnikajícím 
a  právnickým osobám, působícím v  oblasti 
kultury a dalších volnočasových a občanských 
aktivit (dále „vymezená oblast činností“).
2. Poskytování dotací z  rozpočtu města do  vy-
mezené oblasti činností je jednou z forem péče 
o celkový kulturní rozvoj a uspokojování potřeb 
občanů v  rámci samostatné působnosti obce 
v souladu s ust. § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a  ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.

Čl. II 
Podmínky pro poskytování dotací

1. Dotaci lze poskytnout na  základě úplné 
a  řádně vyplněné žádosti předepsané posky-
tovatelem. Žadatel smí podat pro jeden ka-
lendářní rok zpravidla jednu žádost o  dotaci 
z rozpočtu města.   
2. Dotační řízení dle těchto zásad není určeno pro 
příspěvkové organizace a organizační složky měs-
ta. Právnická osoba sdružující více aktivit vystupu-
je v dotačním řízení jako jediný možný žadatel.
3. Žádost o dotaci na celoroční činnost je pod-
míněna sídlem nebo trvalým pobytem žadate-
le ve městě Benátky nad Jizerou.
4. Finanční prostředky nejsou poskytovány 
na investiční výdaje. Z dotace nelze dále hradit 

              Město Benátky nad Jizerou srdečně zve 
benátecké seniory na 

 
 
 
 
 
 
 

P	ř	á	t	e	l	s	k	é	
    p	o	s	e	z	e	n	í     

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               ve čtvrtek dne 9. 12. 2021 od 15:00 hodin 
ve velkém společenském sále Kulturně vzdělávacího centra  

ZÁLOŽNA 
 

P r o g r a m:  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

   diskuse se starostou města p. PhDr. Karlem Bendlem 
    vystoupení žáků Základní umělecké školy J. A. Bendy 
  k tanci a poslechu zahraje Mini band Sojovský-Krejča-Šimek 

___________________________________________________________________________ 
          Pro zájemce je připraven autobus od 14:15 hod. se zastávkami: 
          Obodř, Na Burse - u sladovny, Domov pro seniory, Kbel – autobus. zastávka,  
          Dražice závod a autobus. zastávka Štěpnice, Benátky n. J. I – u hřbitova 
 



6 7 10. listopadu 2021

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZPRAVODAJSTVÍ

výdaje na mzdy, pohoštění a dary s výjimkou 
věcných cen v soutěžích. 
5. Příjemce dotace nemůže přidělené finanční 
prostředky poskytnout jiné právnické či fyzic-
ké osobě, pokud se nejedná o úhradu výkonů 
a  služeb spojených s  realizací projektu nebo 
celoroční činností.
6. Příjemce dotace vede přidělené finanční 
prostředky ve  svém účetnictví analyticky od-
dělené.
7. Na poskytnutí dotace není právní nárok.
8. Žadatel, který ke  dni podání žádosti nemá 
vyřízené pohledávky směrem k městu či sub-
jektům napojeným na  rozpočet města, bude 
vyřazen z dotačního řízení. 
9. Žadatel je povinen spolupracovat v  rámci 
přidělení dotace s  městem (poskytovatelem 
dotace).

Čl. III 
Postup při dotačním řízení

1. Vymezení působnosti:
• Město Benátky nad Jizerou má v rámci toho-
to dotačního programu vyčleněny v rozpočtu 
finanční prostředky v  maximální výši 500 tis. 
Kč s tím, že výše dotace v jednotlivém případě 
může činit maximálně 100 tis. Kč.;
• poskytnutí dotace schvaluje Zastupitelstvo 
města;
• odbor finanční a plánovací vykonává a do-
hlíží nad výstupy dotačního řízení.
2. Město Benátky nad Jizerou poskytuje dota-
ce ve vymezené oblasti činností na:
• podporu celoroční činnosti zájmových sub-
jektů;
• projekty: s dlouhodobou realizací (omezeno 
kalendářním rokem), jednorázové a krátkodo-
bé akce.
3. Zásady budou zveřejněny na  úřední desce 
města a webových stránkách města. 
Žádost o dotaci se podává prostřednictvím 
elektronického formuláře na  
https://forms.gle/MLUgp3L4fVicN1Po6
4.  na základě těchto termínů:
• Datum vyhlášení programu:        18. 10. 2021
• Datum zahájení příjmu žádostí:     1. 12. 2021
• Datum ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2021
5. Dotaci lze poskytnout na základě úplné žá-
dosti předepsané poskytovatelem v  souladu          
s ust. § 10a     zákona č. 250/2000 Sb., o  roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.
6. Dotace bude poskytnuta na základě uzavřené 
Veřejnoprávní smlouvy. Smlouvu za  poskytova-
tele podepisuje statutární zástupce města, za pří-
jemce osoba oprávněná podepisovat za  daný 
subjekt. Tato osoba musí doložit právo podpisu 
za daný subjekt. Žadatel, u něhož dojde v době 
čerpání dotace k  existenčním změnám (zánik, 
sloučení apod.) je povinen neprodleně tuto sku-
tečnost oznámit poskytovateli dotace a dohod-
nout vypořádání vztahu k rozpočtu města.

Čl. IV 
Kritéria a zvýhodňující hlediska hodnocení 

žádostí
a) kvalita projektu;
b) důvěryhodnost žadatele;
c) společenský přínos (oslovení široké veřej-
nosti);
d) práce s dětmi a mládeží;
e) spolufinancování ze strany žadatele, napo-
jení na jiné finanční zdroje;
f ) vztah projektu k městu nebo regionu.

Čl. V 
Finanční vyúčtování dotace

1. Příjemce dotace je povinen ve svém účet-
nictví vést dotaci odděleně tak, aby byla mož-
ná kontrola poskytovatelem dotace. 

2. Vyúčtování celkové částky bude provede-
no do  28. 2. 2023 prostřednictvím přiložené-
ho formuláře, který je přílohou těchto zásad. 
K vyúčtování musí být předloženy řádné účet-
ní doklady od  příjemce dotace, které bude 
kontrolovat Finanční výbor, Kontrolní výbor 
a  Zastupitelstvo města.  Dotaci nelze použít 
na úhradu investičních nákladů.
3. Vyúčtování dotace bude obsahovat násle-
dující náležitosti:
- v záhlaví vyúčtování dotace bude uvedeno 
Vyúčtování dotace na kulturní, zájmové a ob-
čanské aktivity,
- dále bude uveden název a adresa příjemce 
dotace,
- kontaktní osoba, její telefon, e-mail,
-   výše poskytnuté dotace.
Pokud bude příjemce dotace předkládat více 
než jeden účetní doklad, bude součástí vy-
účtování dotace seznam (tabulka) účetních 
dokladů, jednotlivý účetní doklad bude v se-
znamu (tabulce) uveden pod samostatným 
pořadovým číslem, jednoduchou charakte-
ristikou účelu a částkou v Kč. Současně bude 
uvedena celková částka za všechny účetní do-
klady. Kopie účetních dokladů budou přílohou 
tohoto vyúčtování.
4. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace 
poukáže příjemce zpět na účet poskytovatele.
5. V  případě, že příjemce dotace nepředloží 
příslušné vyúčtování ve  stanoveném termínu 
ani na základě následné výzvy odboru finanč-
ního a  plánovacího, bude poskytovatel vy-
máhat zpět celou výši dotace a bude vyřazen 
z dotačního řízení v následujícím roce.

Čl. VI
Kontrola použití dotace 

1. Pro případ, že příjemce dotace nevyčerpá 
dotaci v plné výši, příp. ji bude čerpat pro jiné 
účely, než jsou uvedené v  čl. I  těchto zásad, 
nebo poskytovatel dotace zjistí neoprávněné 
nakládání s poskytnutými prostředky viz. čl. II. 
těchto zásad, zavazuje se příjemce dotace 
k vrácení nevyčerpané dotace, příp. k vrácení 
částky, která byla užita k  jinému účelu, a  to 
v termínu do 31. 3. 2023.  
2. Nesplnění podmínek stanovených těmi-
to zásadami je porušením rozpočtové kázně 
ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů.
3. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním 
uzavřené Veřejnosprávní smlouvy, popř. jed-
notlivých údajů v ní uvedených (své identifika-
ce, dotačního titulu, výše poskytnuté dotace, 
atd.).
4. V  případě přeměny nebo zrušení příjem-
ce dotace s  likvidací před lhůtou pro čerpání 
dotace je příjemce dotace povinen finanční 
prostředky vrátit poskytovateli dotace, a  to 
nejpozději do  posledního dne předcházející-
ho dni, ve kterém nabyde účinnosti přeměna 
příjemce dotace nebo zrušení příjemce dotace 
s likvidací.

Čl. VII
Závěrečná ustanovení

1. Tyto Zásady schválila Rada města Benátky 
nad Jizerou na  svém jednání dne 1. 10. 2021 
usnesením č. 393/16R/2021.
2. V případě technických problémů při vyplňo-
vání elektronického formuláře nebo potřeby 
pomoci či úpravy vašich odpovědí kontaktujte 
technickou podporu na tel. 724 028 468 nebo 
email: info@vhtcomputers.cz
Příloha: Formulář pro vyúčtování dotace (zve-
řejněn na webu města).

Správa městských lesů
20. říjen - Den stromů

Že jsou pro nás důležité živé stromy, je asi sa-
mozřejmostí. K čemu jsou ale v přírodě odumí-
rající či mrtvé stromy?
Starý vykotlaný strom může být domovem pro 
ptáky i savce, např. pro netopýry či veverky, rozklá-
dající se dřevo poskytuje zdroj energie a prostor 
pro život tisícům druhů hub a hmyzu. 
Mrtvé dřevo tvoří substrát pro obnovu lesa, je 
v něm spousta živin, tlející dřevo pomáhá za-
držovat vodu. Kde nejsou mrtvé stromy, tam 
mizí život. 
Na mnoha místech proto ponechání starých či 
odumřelých stromů podporujeme!
Vloni jsme díky třídění papírového odpadu 
všichni společně zachránili 345 638 stromů.
Ty nebyly zbytečně pokáceny díky tomu, že se 
vytřídilo zhruba 585 000 tun papíru. 
1 tuna vytříděného papíru totiž dokáže uspo-
řit až 2 tuny dřeva! Průměrná česká domácnost 
v  minulém roce vytřídila skoro 53 kg papíru. 
Celková míra recyklace papírových obalů v ČR 
tak dosáhla 90 %! 
Kromě třídění papíru ale můžeme stromům 
pomoci i  tím, že je budeme sázet. Informace 
o poskytování dotací na sázení stromů:
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-
-dotaci/detail-vyzvy/?id=94

Správa sportovních zařízení
Veřejné bruslení

6. 11. - 12. 12. 2021

SO 6. 11. 2021 12:30 – 14:00 hodin
NE 7. 11. 2021  16:15 – 17:45 hodin
SO 13. 11. 2021 14:00 – 15:30 hodin
NE 14. 11. 2021  14:00 – 15:30 hodin
ST 17. 11. 2021  13:15 – 14:45 hodin
SO 20. 11. 2021  09:00 – 10:30 hodin
NE 21. 11. 2021  14:00 – 15:30 hodin
SO 27. 11. 2021  09:15 – 10:45 hodin
NE 28. 11. 2021  14:00 – 15:30 hodin
SO 4. 12. 2021  09:15 – 10:45 hodin
NE 5. 12. 2021  14:00 – 15:30 hodin
SO 11. 12. 2021 14:00 – 15:30 hodin
NE 12. 12. 2021  14:00 – 15:30 hodin
Aktuální rozpis veřejného bruslení je zve-
řejňován na  stránkách www.sszbenatky.cz,  
kde jsou nejnovější informace k  veřejnému 
bruslení. Upozornění: cena vstupného na 
veřejné bruslení na Zimním stadionu města 
je od 1. 12. 2021 50 Kč.
Možnost pronájmu ledové plochy pro 

rekreační hokej
Správa sportovních zařízení nabízí možnost 
objednání ledové plochy pro rekreační ho-
kej v době Vánoc i mimo Vánoce.   Volejte 
608 731 952 nebo na www.ssz@benatky.cz

Zdravotnictví
Ambulance všeobecného praktického 

lékaře (MUDr. Igor Karen, s. r. o.)
Do stávající ambulance všeobecného praktic-
kého lékaře (MUDr. Igor Karen, s. r. o.) přijme-
me zdravotní sestru na úvazek 0,5 -1,0.
Nabízíme pohodový kolektiv, rozumnou pra-
covní dobu, týden placeného volna nad rámec 
zákonné dovolené, smluvní plat.
Nástup možný od listopadu 2021 kdykoliv.
Znalost práce na PC nutná.
Zájemci, zasílejte svůj profesní životopis 
na e-mail: ordinacebenatky@seznam.cz

MUDr. Igor Karen



8Zpravodaj Benátecka

ZÁKlADNÍ šKOlY

Zš HUSOVO NÁMĚSTÍ
Quizzy na hodinách angličtiny

Od  třetí třídy nás v  hodinách angličtiny 
provází kamarád Quizzy. O  prázdninách 
odjel Quizzy na dovolenou a  ještě se ne-
vrátil. Dopisujeme si s ním, ale těšíme se, 
až bude zpátky ve škole.

Bc. Markéta Vyhnánková
 Vlevo: Quizzy si užívá na pláži

Kutná Hora
Ve čtvrtek 21. 10. se osmáci vypravili na ex-
kurzi do  Kutné Hory. Počasí nebylo úplně 
ideální, ale nám to zase tolik nevadilo. V plá-
nu byla totiž návštěva středověkých dolů, 

které vedou pod městem. Paní průvodkyně nám vyprávěla o tom, jak se 
žilo horníkům, v čem jejich práce spočívala a jaké vybavení se ve středově-
ku používalo. Naše další kroky směřovaly do Chrámu sv. Barbory, kde jsme 
propojili historii s moderní technikou a pomocí QR kódu staženého do mo-
bilního telefonu si poslechli interaktivní prohlídku. Exkurzi jsme zakončili 
procházkou po městě, kde jsme měli rozchod. Silný vítr nás nepřipravil ani 
o špetku zážitků a ve tři hodiny jsme se v pořádku vrátili do Benátek.
Dojmy žáků z exkurze:
• V dole se mi líbila úplná absolutní tma a úzké cestičky.
• V chrámu se mi moc líbila obrazová okna.
• Důl byl svým způsoben nádherný, exkurzi bych na 100 % doporučil.
• V Chrámu sv. Barbory se mi moc líbila interaktivní prohlídka.
•  V chrámu se mi líbila atmosféra uvnitř, ale hlavně v okolí. Teď na podzim 

je to nádhera.
PaedDr. Jitka Jermářová a Bc. Lucie Benešová

logická olympiáda
V  letošním školním roce se opět naše škola zapojila do  matematické 
soutěže Logická olympiáda. Motto soutěže: „Odvaž se používat vlastní 
rozum“ plně vyjadřuje její smysl. Zodpovědnost dětí je již v přihlášení, 
musely se samy zaregistrovat do  konce září. Vlastní soutěž proběhla 
on-line 2. týden v  říjnu. Kategorie A  jsou žáci 1. stupně. Tu reprezen-
toval Tomáš Kašpárek ze 3. A , z celorepublikových 13 728 soutěžících 
se umístil mezi 75 % nejlepších řešitelů. V kategorii B – 2. stupeň a od-

povídající ročníky víceletých gymnázií - soutěžilo 28 dětí z naší školy. 
Celkem se v této kategorii zapojilo 21 091 řešitelů. Nejlepší z naší školy:
Markéta Kašpárková 7. B; Anna Grossová 7. A; Filip Wendl 8. A; Filip 
Douša 9. A; Denisa Drábková 9. A; Matěj Přibyl 7. A; Romana Kapiasová 
6. A; Adéla Jokešová 7. A; Aneta Beránková 9. A; Ondřej Novák 9. A.
Všem dětem patří velké blahopřání a další matematické úspěchy.

Mgr. Běla Burkovcová
Exkurze do Mladé Boleslavi

Ve  středu 2. října vyrazily obě šesté třídy do  Mladé Boleslavi. V  plánu 
byla návštěva Městského paláce Templ – program jsme zvolili tak, aby 
navazoval na probírané učivo dějepisu, tzn. pravěk, doba bronzová. Děti 
si vyzkoušely spoustu zajímavých činností a dozvěděly se hodnotné in-
formace. Poté jsme se všichni přesunuli ke staroměstské věži a z ní jsme 
shlédli na  celou Boleslav. Odtud jsme se vydali přes Českobratrské ná-
městí do minizoo při Domu dětí a mládeže. Když jsme si prohlédli všech-
na zvířata a rostliny, došli jsme si na oběd do obchodního centra Bondy.

  

 Hráli jsme si na přadleny...  … na tkalce…

 ...i na rytíře

A co na to děti?
V Mladé Boleslavi se mi nejvíc líbi-
lo tepování, zrnotěrka, tkaní a vý-
roba měděných šperků. Také se mi 
líbila zoo, sice tam nebyla žádná 
exotická zvířata, ale byl tam sokol, 
který mi byl sympatický, Nemo 
a  Dory a  zpívající sýček. Nejvíce 
mě rozesmálo, když si spolužačka 
Jana namočila rukáv do vody. Vý-
let bych všem doporučila. (Miriam)
Nejvíc se mi líbila zoo, ze zvířat nej-
víc krokodýl, ale zaujala mě i želva, 
protože měla hlavu jako krokodýl. 
Bylo to tam moc hezké. V Templu 
nám hezky vyprávěli. Líbily se mi 
tam kostry a to, jak jsme si vyráběli 
různé výrobky. (Tadeáš)
Když jsme byli v  muzeu, vyráběli 
jsme různé věci, které dělali lidé 

v pravěku. Vyzkoušeli jsme si zrnotěrku, tepování, tkaní, slyšeli jsme po-
vídání o pravěku. Potom jsme šli do zoo a pozorovali zajímavá zvířata. Já 
jsem si vyfotila orla, výra, kraba a ovci. Nakonec jsme šli do Bondy a tam 
většina měla hlad a šla jíst, ale já a kamarádka Viky jsme se procházely 
po obchodech a koukaly na knížky. (Dia)
Mně se nejvíc líbila zoo, protože tam byly želvy, krokodýli a krabi. V Tem-
plu se mi líbily staré nálezy a mince. (Matěj Ho.)

Mgr. Běla Burkovcová
Terezín

Ve středu 22. září vyrazily obě deváté třídy tradičně na exkurzi do Tere-
zína. Provázel je už známý průvodce Lukáš Lev (absolvoval s žáky loni 
prohlídku židovské Prahy). Deváťáci se nejprve seznámili s Terezínem 
jako s  městem 18. století, procházeli hradby i  hradní příkopy. Poté je 
průvodce provedl městem Terezín, které za druhé světové války fungo-
valo jako ghetto pro židovské obyvatele Protektorátu, navštívili i půdu 
jednoho s  domů, kde přespávali lidé. Nakonec absolvovali návštěvu 
Malé pevnosti Terezín, kde kdysi bylo vězení gestapa. 
A co na to říkají samotní žáci?
Asi nejhorší bylo si uvědomit, že právě na tomto místě umíralo hrozně 
moc lidí, a to jen proto, že to byli Židé. Lidé v Terezíně nevěděli, co je 
čeká, říkali si, že žijí v opravdu hrozných podmínkách. Jenže pak přijel 



8 9 10. listopadu 2021

Fotografie na této dvoustraně: archiv Základní školy Husovo nám
ěstí; archiv Základní školy Pražská

ZÁKlADNÍ šKOlY

vlak, oni museli do koncentračního tábora. Pak se jen modlili, aby mohli 
zpět do Terezína. (Aneta,  9. B)
Ženy v Terezíně si mohly nechávat své děti u sebe jen do věku pěti let, 
pak i děti musely pracovat. Byla tam budova nazývaná „nemocnice“, ale 
byli tam jen staří lidé čekající na smrt. V Malé Pevnosti se do jedné míst-
nosti zavřelo až 120 mužů, museli jen stát. (Eliška,  9. B)
Nejvíce mě zaujalo, když nám pan Lev vyprávěl, jak do Terezína přijeli 
zástupci Červeného kříže a chválili, že Židům se zde žije skvěle. Veřej-
nost vůbec netušila, jak hrozné tam jsou podmínky. (Valentýna K., 9. B)
Nejvíce mě zaujal rozsáhlý systém podzemních chodeb samotného 
města Terezína, kudy jsme procházeli. (Ema, 9. B)
Zaujala mě Terezínská půda, kam nás pan průvodce vzal. V Terezíně na vše do-
zírali Židé, byli tam Židé až z Nizozemí a nikdy tam neproběhla žádná vzpoura. 
(Lukáš V., 9. B) Mgr. Běla Burkovcová

 Deváťáci před Terezínskou branou

Vzpřímení a pokřivení – projekt v 1. A a 1. B

 Prvňáci už sedí vzpřímeně

Ve čtvrtek 14. 10. 
2021 navštívila 
třídu 1. A  a  1. B 
Mgr.  Markéta 
Hasoňová (Re-
habe s. r. o.) se 
svou terapeutic-
kou fenkou Bět-
kou v rámci pro-
jektu Vzpřímení 
a pokřivení. Lek-
torka pustila dě-
tem pohádku 
z projektu McKen-

zie institutu ČR Vzpřímení a  pokřivení, ukázala dětem jak správně sedět 
a starat se o svou páteř a z Bětky děti udělaly krásné dinosaury.

Mgr. Jitka Svobodová

Zš PRAŽSKÁ
Florbalový turnaj pro dívky šestých a sedmých ročníků

Na začátku října jsme se dozvěděli, že budou postupně vypisovány florbalo-
vé turnaje pro jednotlivé ročníky. Na dívky ze šestých a sedmých tříd to vy-
šlo na středu 20.10. Měli jsme tedy zhruba tři týdny na to, abychom udělali 
školní výběr, a tak jsme hráli o hodinách tělocviku stále florbal. Do nejužšího 
výběru se dostalo 13 holek. Společně jsme dnes ráno vyrazily malým auto-
busem do Mladé Boleslavi. Turnaj pořádala 6. ZŠ Mladá Boleslav v krásné 
florbalové hale při 5. ZŠ Mladá Boleslav. Přihlášeno bylo 9 týmů a hrálo se 
ve dvou skupinách. Naše dívky 2x prohrály a 2x remizovaly. Některé týmy 
byly nad naše síly, hrály za ně florbalistky, a to byla úplně jiná úroveň. Nám 
to náladu nijak nezkazilo, holky bojovaly, snažily se, myslím, že si to oprav-
du užily. Společně si přejeme, abychom během školního roku mohly zažít 
další podobné akce. Školu reprezentovaly: Iva Benešová, Vanessa Exnerová, 
Zuzana Poláková, Pavlína Hermannová, Eliška Marečková, Jana Nezbedová, 
Gabrielle Thompson, Natálie Kutílková, Markéta Bendlová, Tereza Hospod-
ková, Natálie Macková, Viktorie Bambuchová a Tereza Holečková.

Vanda Štěpánková

 Florbalový turnaj pro dívky šestých a sedmých ročníků

Beseda s Městskou policií Praha
Dne 21. 10. 2021 navštívil naší školní družinu policista z Městské poli-
cie Praha.  V úvodu besedy jsme si společně rozlišili, jaký je rozdíl mezi 
státní a městskou policií a co je jejich náplní práce. Popsali jsme si, jak 
se liší jejich uniformy. Hlavní částí besedy byla bezpečnost silničního 
provozu. Jak se máme chovat jako chodci a cyklisté. Nedílnou součástí 
bylo také upozornění, jaké ochranné a bezpečnostní prvky musíme mít 
my i naše kolo. Dětem se beseda moc líbila, pozorně poslouchaly a ak-
tivně se zapojovaly. 

Za kolektiv vychovatelek Helena Janoušková

 Beseda s Městskou policií  v družině

Podzimní sběrová akce starého papíru – 2021/ 2022
Ve dnech 11. 10. a 12. 10. se uskutečnil podzimní sběr starého papíru.  
Celkově žáci přinesli 15 696,3 kg papíru v hodnotě 46 540 Kč. 
Vzhledem k  tomu, že jsme tentokrát sbírali a  soutěžili po  třídách, vý-
sledky jsou následující. Na 1. stupni obsadila 3. místo třída 1. B s průmě-
rem 37,6 kg na žáka, 2. místo 1. A s 41, 2 kg na žáka a na prvním místě 
skončila 4. A s průměrem 42,8 kg na jednotlivce.
Na  2. stupni se na  3. místě umístila třída 9. B s  průměrem 48,4 kg 
na žáka. Druhé místo obsadila třída 8. A, která přinesla 48,7 kg v prů-
měru na žáka a vítězem nejen na 2. stupni, ale i celkově, se stala třída 
9. A s 62,1 kg v průměru na jednoho žáka.
Celkový výtěžek bude dle množství sebraných kg rozdělený mezi jed-
notlivé třídy, které si společně se svými vyučujícími rozhodnou, na jaký 
účel vydělané finance použijí. 
Blahopřejeme vítězům a  děkujeme za  pomoc některým žákům 9. A, 
9. B, jejich třídním učitelům Janě Nejedlé a  Slávkovi Fröhlichovi, paní 
učitelce Čížkové, žákům 7. A  a  panu školníkovi, bez kterých by akce 
neměla hladký a  klidný průběh. Poděkování patří všem žákům, kteří 
se podzimního sběru zúčastnili i jejich rodičům, kteří byli ochotni starý 
papír doma skladovat a  čekat, až nám situace dovolí tuto akci znovu 
zorganizovat a také třídním učitelům za vhodnou motivaci se společné 
akce zúčastnit.
Pevně doufáme, že na jaře vše úspěšně zopakujeme.

Za žáky a zaměstnance školy Mgr. Michaela Teplá

Dýně
Na  podzim jsme některé roky řešili ve  ŠD „problém“ kde vzít dýně 
na podzimní tvoření a vyřezávání. A tak jsme se letos na jaře rozhodli, 
že si je děti zkusí vypěstovat. Na školním pozemku nám spolužáci z vyš-
ších ročníků poryli jeden větší záhon. S dětmi jsme ho pak pohrabali 
a přikryli netkanou černou plachtou, kvůli prorůstání plevele. Dýňová 
semínka jsme nejdříve zaseli do  květináčů a  pozorovali klíčení a  růst 



10Zpravodaj Benátecka

ZÁKlADNÍ šKOlY

přímo ve třídě. Poté, když rostlinky zesílily, jsme je přesadili na venkovní 
záhon a třikrát týdně je chodili až do prázdnin zalévat. Po prázdninách 
čekalo na děti překvapení. Na dýňovém záhonu nám vyrostlo 5 velikých 
dýní a následně ještě 2 menší. Už teď se těšíme jaká strašidla a další vý-
zdoba se nám z nich podaří vytvořit.

III. oddělení ŠD a V. Neumannová
  

 Na školním pozemku zaseli, vypěstovali...

  

 ... a sklidili 5 velkých a 2 malé dýně

Výstava o Miladě Horákové 
V pondělí 18. 10. nám žáci ze ZŠ TGM Milovice nainstalovali výstavu 
o JUDr. Miladě Horákové. Na výstavě jsme se mohli dozvědět spous-
tu informací o jejím životě, jak odvážná to politička byla, jakým těž-
kým životem prošla v době 2. světové války a pak po nástupu ko-
munistů k moci roku 1948. Za  její činnost proti nim byla následně 
v roce 1950 popravena. Je důležité si tyto osudy neustále připomí-
nat, a proto patří velký dík dětem a jejich učitelkám Mgr. Janě Tře-
tinové a Mgr. Leoně Mikušové ze ZŠ TGM Milovice, že tuto putovní 
výstavu vytvořily.

Mgr. Jana Nejedlá

 Prohlížíme si výstavu o Miladě Horákové

Pražský hrad
Dne 5. 10. jsem společně se svojí třídou navštívil Pražský hrad a jeho areál.
Hned při vstupu do katedrály svatého Víta mě oslnila krása a zají-
mavost gotiky. Vitráž v  oknech byla nádherná a  úžasně barevná. 
Prohlíželi jsme si také nástěnné malby lvice a orla jako znaky Čech. 
Vedle chrámu byl Starý královský palác a v něm velký Vladislavský 
sál, kde se v minulosti pořádaly turnaje na koních i bez nich, a kde 
se dříve volili prezidenti. Zajímavá byla rovněž Zlatá ulička, která 
byla malá, i když zase ne tolik, jak se povídá. Při procházce po hrad-

ních zahradách jsme přímo před sebou viděli barokní chrám sva-
tého Mikuláše.
Byl to vážně zážitek a těším se, až tam někdy pojedu znovu. 

Ondřej Hendrych, 5. A
Pražský hrad

V úterý ráno jsme se sešli ve škole a s paní učitelkou se odebrali k auto-
busu, který nás odvezl do Prahy na Pražský hrad. 
Viděl jsem chrám svatého Víta, Starý královský palác a Vladislavský 
sál. V  Pražském hradu jsou uloženy různé klenoty a  těla svatých. 
Pan průvodce také zmínil, že české stříbro na náhrobku Jana Nepo-
muckého pochází z Kutné Hory. Karel IV., který obýval Pražský hrad, 
nechal také postavit Karlův most a  založil Karlovu univerzitu. Do-
zvěděl jsem se, že z oken Starého královského paláce byli jako pro-
jev nesouhlasu Čechů s vládou Habsburků vyhozeni dva habsburští 
úředníci a jejich písař. 
Po prohlídce jsme šli do autobusu a ten nás odvezl zpátky ke škole. Ex-
kurze se mi moc líbila.

Jan Bárta, 5. A
školní výlet

Dne 25. 9. jsem se třídou jela na  výlet do  Českého ráje do  penzionu 
Hamštejn. Dopravu tam jsme si měli zařídit tak, abychom se do penzio-
nu dostali mezi 15. až 16. hodinou odpoledne.

 Na výletě v Českém ráji

Když jsme tam přijeli a ukázali nám pokoje, šli jsme se všichni otestovat 
a jakmile negativní test vyšel všem, začali jsme hrát stopovačku. Bohu-
žel, pro druhou skupinu jsme ale zjistili, že na rozdíl od ostatních naše 
skupina dávala dost těžké úkoly.
Po večeři, ke které byly výborné špagety, jsme se šli pořádně zabydlet 
do svých pokojů.
Další den byl ale prostě skvělý. Nejdříve se prohodily stopovací týmy, 
a když se blížil oběd, všichni ještě dohrávali stolní tenis. Po obědě jsme 
šli na  dlouhou túru na  rozhlednu Kozákov, odkud byl krásný výhled 
do širokého okolí. (Sněžka, Ještěd). Co se týče večera, ten byl nejlepší 
(ale to, co se dělo, je tajné).
Ráno už byli všichni rozmrzelí z odjezdu, a  tak se už nedalo nic dělat 
než balit.



10 11 10. listopadu 2021

Fotografie na této dvoustraně: archiv Základní školy Pražská, archiv Základní školy 17. listopadu
ZÁKlADNÍ šKOlY

A když jsme po dlouhé cestě dorazili k nádraží a nastoupili do vlaku, 
mohli jsme na náš výlet už jen vzpomínat.

Vzpomínala Eliška Piroutková, 8. B
Opičí dráha pro 1. B

Další naší akcí v  rámci patronátu byla ,,Opičí dráha“, kterou jsme pro 
naše prvňáčky nachystali ve  sportovní hale. Všichni se moc těšili, ale 
naši malí kamarádi určitě mnohem víc. Během závodu předvedli jak 
jsou šikovní, obratní, rychlí. Každý z nich měl dva pokusy a do pořadí se 
započítával ten lepší. Vloženým závodem byla soutěž dvojic, kdy s prv-
ňáčkem běžel jeho patron z 9. B.
Pořadí na stupních vítězů bylo následující:
Dívky 1. B 1. místo Veronika Brzobohatá
 2. místo Lucie Chládková
 3. místo Julie Klapalová
Chlapci 1. B 1. místo Jan Veselý
 2. místo  Ondřej Bašus
 3. místo  Matěj Mařík
Soutěž dvojic: 1. místo – Ondřej Bašus 1. B a Nela Kocourková 9. B
 2. místo – Veronika Brzobohatá 1. B a Dominik Kolínský 9. B
 3. místo – Jan Veselý 1. B a Róza Houdková 9. B

Mgr. Jana Nejedlá

 Nejlepší dívky z 1. B

 Soutěž dvojic 9. B a 1. B

 Nejlepší chlapci z 1. B

šipkovaná
V úterý 21. 9. jsme s dětmi ze III. oddělení připravili téměř 4 kilometro-
vou odvetu šipkované pro děti ze IV. oddělení, které nám byly v patách 
a řídily se vytvořenými šipkami z přírodnin a plnily leckdy zapeklité úko-
ly. Počasí nám přálo a akci jsme si společně užili.

Vychovatelky ze Školní družiny

Základní škola 17. listopadu
Základní škola Benátky nad Jizerou v měsíci říjen

První den v  říjnu se žáci základní školy zúčastnili tradiční akce Čistá 
řeka Jizera. Sbírali odpadky v okolí Loděnice.
Fyzioterapie
Někdy je opravdu nadlidský výkon zaujmout děti jakoukoliv fyzickou 
aktivitou. Pravidelně provádíme s žáky speciálních tříd v hodinách zdra-
votní tělesné výchovy sestavu rehabilitačních cviků, které jim doporu-
čila fyzioterapeutka paní Mgr.  Markéta Hasoňová. Děti cvičí většinou 
s dopomocí podle svých schopností a možností, vždy s přihlédnutím 
a respektem k jejich individualitě.
Canisterapie
11. 10. nás navštívila paní Martina Holmanová z Nadačního fondu Canis-
terapie se zlatým retrívrem, fenkou Snookie. Martina navštěvuje školu 
pravidelně, jejich hodiny jsou pečlivě připraveny, plné překvapení. Jed-
notlivé činnosti se střídají a čas strávený s pejsky rychle uteče. Hrou s pej-
skem se rozvíjí u dětí motorická činnost, podporuje se a rozvíjí fantazie. 
Pejsek napomáhá sbližování se s okolím, podporuje komunikativnost, za-
jišťuje pocit ochrany a jistoty, je to důvěrník, kamarád a věrný společník. 
Snookie se stala dobrou přítelkyní dětí, oplácela jim jejich lásku, uspokoji-
la jejich citové potřeby. Na setkání se vždycky od rána moc těšíme.

 Fenka Snookie se stala dobrou přítelkyní dětí

Na podzim jsou kratší dny, chladnější počasí, v přírodě pobýváme už jen 
na  krátkých vycházkách. Krásné přírodniny nasbírané při podzimních 
vycházkách nás inspirovaly k tvořivým dílničkám ve všech třídách.

 Tvoříme z přírodnin

Pokračujeme v projektu lidské tělo. Od školky všichni víme, že smyslo-
vou soustavu tvoří pět smyslů - čich, chuť, zrak, sluch a hmat. My jsme 
si ve škole smysly představovali různě. Oko jako kameru, ucho jako mi-
krofon, čich jako chemickou továrnu apod. To je ale dost zjednodušují-
cí tvrzení, protože ve skutečnosti má naše tělo mnohem více senzorů. 
Většinu z nich používáme každý den, ani si to neuvědomujeme. A co 
šestý smysl? Sedmý? Osmý? Nepochybujte o  tom, protože do  mozku 
nám proudí celá řada dalších vjemů. 
V hodině dějepisu jsme soutěžili. Žáci byli rozděleni do dvou týmů. Každý 
tým měl splnit tři úkoly: slepit rozstříhanou standartu prezidenta republiky, 
nakreslit portrét T. G. Masaryka a vyluštit tajenku týkající se TGM. Také jsme 



12Zpravodaj Benátecka

ZÁKlADNÍ šKOlY

si vyprávěli o Masarykově dět-
ství, studiích, sňatku, o  práci 
učitele, poslance a  preziden-
ta. Rozebírali jsme jeho dva 
citáty: 1. „Člověk je zatraceně 
zamotaná a  divná mašina. 
A  každý jiná.“ 2.  „Život měří-
me příliš jednostranně, podle 
jeho délky a  ne podle jeho 
velikosti. Myslíme víc na to, jak 
život prodloužit, než na to, jak 
ho opravdu naplnit“. 

28. října 1918 došlo k  založení samostatného československého 
státu. Tuto událost si připomínáme nejen plápolající vlajkou na budo-
vě školy.

Pedagogové školy
  

 Lidské tělo a naše smysly  Podzimní dílničky

 Fyzioterapie

 Snímek z tradiční akce Čistá řeka Jizera

Základní škola Otevřeno
Říjen v Zš Otevřeno

Uběhl nám před očima druhý měsíc letošního školního roku. Ještě stále vě-
nujeme hodně času výjezdům na zajímavé akce, snad ještě cítíme to ochu-
zení z minulého roku, kdy byla škola v on-line výuce nebo pak už i v pre-
zenční, ale vyrazit do divadla nebo jinou zajímavou akci nebylo možné.
Výjezdy do divadla a na naučné programy jsou samozřejmě skvělé pro 
naše žáky a zároveň je naše aktivita i podporou pro subjekty, které měly 
v minulém školním roce omezenou činnost a jejich výdělky klesly prak-
ticky na nulu.

Návštěva Divadla Minor
V začátku měsíce října navštívili žáci II. trojročí - 3., 4. a 5. třída předsta-
vení Divadla Minor v Praze s názvem „To byl jen vtip”, které se zabývá 
šikanou. Mít možnost někoho poškádlit, je velice lákavé. Zvlášť, když 
tím můžu získat obdiv kamarádů. Zvlášť ve třídě! Zvlášť před učitelem! 
Zvlášť, když můžu! Kde je hranice mezi legrací, drzostí a šikanou? Co si 
mohu dovolit ke spolužákům či pedagogům a co už je příliš. To si děti 
vyzkoušely i na vlastní kůži, protože osobně ztvárnily některé situace 
a zažily si, jak se při tom cítí.

 Výlet do divadla Minor

Návštěva interaktivní výstavy impresionismu
Žáci II. a III. trojročí - 6., 7. a 8. třída měli možnost se ponořit do multidi-
menzionální výstavy impresionistů se 3D zvukem ve Fóru Karlín v Praze 
s  názvem „Bylo, nebylo - Van Gogh, Monet, Renoir…” Žáci se doslova 
ponořili do obrazů impresionistů a zažili  je jako nikdy předtím za zvuků 
Chopina, Ravela, Debussyho a  další geniálních skladatelů, které ještě 
dotvářely atmosféru doby, kdy tvořili tito velikáni výtvarného umění. 
Obrazy jsou promítány na obrovské panely a zároveň na podlahu pro-
storu, takže se doslova nacházíte v samotných obrazech. Výstava trvá 
do 13. 12. 2021, takže ji také můžete navštívit.
Tento zážitek žáci přetavili do vlastní výtvarné tvorby a zabývali se v ho-
dinách kreativity právě různými technikami malby, které impresionisté 
používali.

 Na výstavě impresionismu v pražském Fóru Karlín

Výlet tatínků
V půlce října se konal tradiční, již šestý, „Výlet tatínků s dětmi,” tentokrát 
do Kořenova. V pátek se shromáždili otcové se svými dětmi v ubytova-
cím zařízení Pardubických chatách v Kořenově. V sobotu všechny čekal 
celodenní výlet, samozřejmě zpestřený nějakou tou lahůdkou v restau-
raci. Počasí se vydařilo, tátové pobyli se svými dětmi a maminky měly 
jeden víkend odpočinek.



12 13 10. listopadu 2021

Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Otevřeno - archiv, ZUŠ J. A. Bendy - archiv
ZÁKlADNÍ šKOlY / ZPRAVODAJSTVÍ

 Víkendový výlet s tatínky
Votočvohoz

V pátek 15. 10. 2021 se uskutečnil také již tradiční podzimní Votočvohoz, což 
je směnná akce oblečení a obuvi, jak pro děti, tak pro dospělé, knih a hraček.
Každý donese to, co má pocit, že už nebude nosit nebo nepoužije a zase 
si může vybrat věci, které se mu líbí.
Oblečení, které zbylo jsme rozdělili a to opravdu už nepoužitelné jsme 
roztřídili do kontejnerů na textil, zimní oblečení a boty pro dospělé jsme 
zabalili a předáme jej útulku pro lidi bez domova v Praze, pěkné obleče-
ní pro dospělé včetně společenských šatů jsme vybrali pro dobročinný 
obchůdek Dobromysl v Brandýse nad Labem a pěkné dětské oblečení 
posíláme do second-hand obchodu v Jindřichově Hradci. Knihy, které si 
nikdo neodnesl poputují do knihobudky Na Burse.

Tvoření v přírodě
Podzim je jako stvořený pro využití přírodních materiálů k  tvoření. 
Nejen dekorací, které si umístíme domů, aby zkrášlily interiér, ale i jen 
tak pro tvoření přímo v přírodě a krajině. Žáci tak například tvořili přímo 
v zámeckém parku a vytvářeli mandaly z přírodnin, které tam našli.
V konci měsíce také zaplníme náš školní vstupní dvorek vydlabanými 
dýněmi, které vyrobí děti doma během podzimních prázdnin. A nemu-
sí to být jen rozšklebené trochu strašidelné obličeje, ale cokoliv, třeba 
domečky pro víly, fantazii se meze nekladou.

Příspěvky připravila Zuzana Vopravilová Hamplová

 Tvoříme přímo v přírodě

 Moštování

Základní umělecká škola J. A. Bendy

ZUš připravuje Českou mši vánoční
ZUŠ J. A. Bendy pořádá 16. 12. od 19 hodin tradiční Českou mši 

vánoční od Jana Jakuba Ryby. Zájemce z řad zpěváků rádi uvítáme 
ve sboru.

Zkoušky proběhnou:
25. listopadu, 3. prosince, 10. prosince
vždy od 19:00 hodin v ZUŠ J. A. Bendy

(1. patro - učebna č. 5)
V případě dotazů pište na kolar.zus.bnj@gmail.com

Oslavy k 35. výročí Základní umělecké školy
Něco málo k historii. Do roku 1986 byla škola pouze pobočkou mlado-
boleslavské Lidové školy umění. Po  vytvoření samostatné školy byla 
vedením pověřena současná ředitelka Jana Czikraiová, která, kromě 
zvelebení prostor školy, přivedla do  Benátek množství kvalitních pe-
dagogů jako jsou Jan Kasal, Jarina Smoláková Svolinská, Jana Kellero-
vá a jiní. V roce 1990 dochází ke změně názvu na Základní uměleckou 
školu Jiřího Antonína Bendy (podle významného hudebního skladatele 
a  rodáka z  Benátek nad Jizerou). Od  roku 2001 (po  zániku Okresních 
úřadů) se novým zřizovatelem stal Středočeský kraj.

  Koncert učitelů 25. 10. 2021 ve velkém sále KVC Záložna - Milan Kolář 
(zpěv), Jakub Šandera (viola), Jana Czikraiová (klavír) a pěvecký sbor

Ale zpět k samotným oslavám. Škola naplánovala žákovský a učitelský 
koncert. Ten prvně zmíněný proběhl ve  středu 20. 10., během něhož 
jsme mohli slyšet malé i  starší klavíristy, zpěv, kytaru, flétnové sólo 
a kvarteto. Krásný umělecký zážitek publiku připravila absolventka naší 
školy Karolína Houdová, která nyní studuje klarinet na Pražské konzer-
vatoři. Závěrečná čísla patřila tanečníkům převtěleným do šachových 
figur a  dechovému souboru Jazzbenda. Všichni žáci předvedli krásné 
výkony a je vidět, že jim vystupování chybělo a jsou šťastní, že se na po-
dium mohli vrátit. 
O  pět dnů později se konal další koncert, na  kterém tentokrát vy-
stoupili naši pedagogové. Celý program byl zároveň poctou českým 
skladatelům. Po  úvodním Otvírání studánek Bohuslava Martinů 
v  podání Milana Koláře, Jakuba Šandery a  Jany Czikraiové jsme se 
mohli zaposlouchat do Divertimenta od stejného autora v duu příč-
ných fléten Jiřího Bouška a  Pavly Kavalíkové. I  třetí skladba patřila 
Bohuslavu Martinů. Struny violy ve skladbě Rhapsody – Concerto ro-
zezněl Jakub Šandera za klavírní spolupráce Kateřiny Walterové. Per-
petuum mobile od Ottokara Nováčka nám bravurně zahrál na hous-
le Pavel Eret ve spolupráci s Kateřinou Hovorkovou. Druhá polovina 
koncertu patřila osvědčeným autorům 19. století – Antonínu Dvořá-
kovi a Bedřichu Smetanovi. Švagra Lukáše se snažil udat ve své árii 
z Hubičky Milan Kolář, svým Měsíčkem na nebi hlubokém z Rusalky 
všechny přítomné oslnila Varine Mkrtchyan a po krásné a dojemné 
skladbě Z domoviny přednesené na housle Pavlem Eretem následo-
vala „zpráva ze zahraničí“ My cizinou jsme bloudili z Dvořákova Ja-
kobína zazpívaná Varine Mkrtchyan a Milanem Kolářem. Závěrečnou 
tečku plnou krásných tónů i silných emocí obstaral Josef Ťupa svým 
Koncertem pro violoncello h moll od  Antonína Dvořáka. U  klavíru 
se střídali Kateřina Hovorková a Josef Bernard Prokop. O skvělou at-
mosféru se postaralo publikum, v jehož řadách seděli zástupci měs-
ta v  čele se starostou Karlem Bendlem, ředitelé spřátelených ZUŠ 
z  Mladé Boleslavi a  Mnichova Hradiště a  rodiče našich žáků, kteří 
ZUŠ v dětství také navštěvovali. Je vidět, že škola je plná vynikajících 
umělců, kteří mají dětem jistě co předat. 

Za ZUŠ MgA. Milan Kolář



ZPRAVODAJSTVÍ

14Zpravodaj Benátecka

Mateřská škola města
Navštívil nás cirkus Cecilie

V říjnu nás navštívil cirkus Cecílie. A jako správný cirkus přivezl zvířátka, 
kouzelníka, ale i klauní slečnu Cecilku. A protože jsme zjistili, že největší 
radost mají z potlesku, tak jsme tleskali ze všech sil.

 Pejsek na koloběžce

 Kočičí představení

Pohádka O trpaslících
Jedno podzimní dopoledne nás navštívilo divadelní představení s po-
hádkou O trpaslících. Pohádka byla doprovázená písničkami a harmo-
nikou. A byla to nejen velká legrace, ale bylo to i poučné.

 Pohádka se nám líbí

 Trpaslíci v pohádce o trpaslících

Dýňování 2021 se vydařilo
Říjnová akce ,,Dýňování“ na zahradě MŠ Jizerka se i letos vydařila.

  

  

  



14 15 10. listopadu 2021

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: M

ateřská škola m
ěsta - archiv

  

Jaký je podzim
A je tu barevný podzim. S dětmi si povídáme o změnách v přírodě. Jak si 
zvířátka v lese musí udělat na zimu zásoby. Tvoříme z přírodnin a do pří-
rody často chodíme, abychom změny viděli. 

  

 Návštěva zahradnictví  Podzimní práce nás moc baví

  

 Listí ze stromů padá a padá a my máme stále co uklízet

  

 Tvoření ježečků z brambor  Vnímání ovoce všemi smysly

  

 Tvoření s rodiči: skřítci Podzimníčci  Podzimní povídání

 Hledáme rozdíl mezi stromem a keřem

 Odpočíváme na housence v podzámeckém parku



ZPRAVODAJSTVÍ

16Zpravodaj Benátecka

Městské centrum komplexní péče

I. ADVENT V MěCKP
Srdečně vás zveme na předvánoční setkání

s našimi klienty a zaměstnanci do našeho Centra
4. 12. od 13:00 hodin

Městské centrum komplexní péče - venkovní prostory
• svařené víno • čaj s rumem • domácí cukroví • drobné vánoční 

výrobky z naší dílny •
Těšíme se na setkání s vámi.

Vernisáž krajinomaleb v MěCKP
Máme velkou radost, neb jsme se konečně dočkali plánované akce pro naši 
klientku Janu Tomanovou z  Benátek nad Jizerou. Před rokem se mi paní 
Jana svěřila, jak ráda by byla, kdyby se její celý život vytvářená díla mohla 
zapaspartovat a třeba jim udělat výstavu. Tenkrát jsem jí přislíbila, že připra-
vím pár obrázků z její celoživotní tvorby a udělám alespoň malou výstavu. 
Obrázky jsme pečlivě vybíraly z jejích alb a připravily do paspart. Bohužel, 
tím však vše skončilo a doba covidová přesunula celou akci na neurčito. Me-
zitím paní Jana ulehla a vypadalo to, že bude čekat hodně dlouho, až pra-
vidla slíbenou akci pustí. V létě jsme začaly znovu uvažovat, že přeci jenom 
je čas akci uspořádat a konečně teď, v polovině října, se sliby staly realitou.

  Autorka krajinomaleb paní Jana Tomanová  s vnučkou a jejím synem 
Štěpánkem

V pátek 22. října na sále Městského centra byla připravena výstava jejích prací. 
V paspartách asi dvacet obrázků kreslených akvarelem stálo na stole, anebo 
viselo na  hezky připraveném pozadí. Vedení Základní umělecké školy, paní 
Rejzlová a pan Pavlíček nám zapůjčily úžasné stojany, na nichž se honosily ole-
jomalby krajin, zátiší s vínem nebo pod sklem zarámovaná postava Španělky. 
Tu nám přinesla sama vnučka paní Tomanové se svým synkem Štěpánkem, 
na kterou se paní Jana moc těšila. Vnučka přidala také moc hezky napsané 
vzpomínání na život a tvorbu paní Tomanové a jejich společné zážitky.

 Klientky MěCKP na vernisáži výstavy

Přivítali jsme klienty a  hosty malou přednáškou z  dějin krajinomalby 
a čtením od vnučky autorky. Následoval přípitek se šampaňským a milé 
pohoštění. Klienti si mohli prohlédnout autorčina díla a myslím, že byli 
docela překvapeni, jaké nadání v jejich kolegyni celý život bylo. Disku-
tovali jsme o obrázcích i pocitech z nich.
Velkou radostí pro nás také byla již dlouho slibovaná a mnohokrát od-
kládaná návštěva ze Základní umělecké školy v  Benátkách, kde nám 
za doprovodu kláves učitelky p. Květoslavy Jaré a v  režii pana Milana 
Koláře zazpíval sbor dětí. Písničky byly nastudovány a vybrány opravdu 
skvěle i dobově ve vkusu autorky a nás všech.
Moc Vám, paní Jano, přejeme klidný podzim života a gratulujeme k tak 
krásným výkonům, které jste celý život podávala. Benátky potřebují víc 
takových umělkyň. Jsme rádi, že tu s Vámi můžeme být.

Za tým Městského centra komplexní péče Vám, milá paní Jano, přeje-
me pevné zdraví a dlouhý život.

Mgr. Magdaléna Nešlehová, aktivizační pracovnice

Hvězdárna
Planety a Měsíc na večerní obloze

Díky tomu, že se na  večerní obloze společně vyskytují tři jasné planety, 
budeme moci od 8. do 12. listopadu sledovat, jak okolo Venuše, Jupiteru 
a Saturnu postupně prochází Měsíc. Seřazení planet za sebou nám také 
na obloze naznačuje ekliptiku – myšlenou čáru, která na obloze představu-
je zdánlivou dráhu Slunce mezi hvězdami, ve skutečnosti průsečík roviny, 
v níž kolem Slunce obíhá Země, s myšlenou nebeskou sférou. A protože 
sklony trajektorií ostatních planet jsou malé, pohybují se planety na obloze 
stále v blízkosti ekliptiky. Za měsíc se podobné setkání stejných čtyř těles 
Sluneční soustavy zopakuje mezi 6. a 9. prosincem.

Zatmění Měsíce 19. 11. 2021
Dne 19. listopadu 2021 se v 9:57 SEČ Měsíc ocitá v úplňku a nastane 
částečné zatmění Měsíce. U nás se však nízko nad západním obzorem 
odehraje jen začátek polostínové fáze, již za daných podmínek praktic-
ky nelze postřehnout očima, takže zatmění je od nás nepozorovatelné. 
Viditelné bude například v severní Evropě a v Americe, a  to jako hlu-
boké částečné. U  nás uvidíme zatmění Měsíce alespoň jako částečné 
16. května 2022, úplné až 7. září 2025.

Klub seniorů
Program v Klubu seniorů

Listopad
(Sál v sídle Technických služeb města ve Kbele)

Úterý 2. 11. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 3. 11. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 4. 11. 14:00 hod. Příprava výrobků na adventní trh
Úterý 9. 11. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 10. 11. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 11. 11. 14:00 hod. Příprava výrobků na adventní trh
Úterý 16. 11. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 17. 11. Svátek! Klub není!
Čtvrtek 18. 11. 14:00 hod. Příprava výrobků na adventní trh
Úterý 23. 11. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 24. 11. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 25. 11. 14:00 hod. Příprava výrobků na adventní trh
Neděle 28. 11. 14:00 hod. Adventní trh
Úterý 29. 11. 14:00 hod. Ruční práce
Středa 1. 12. 14:30 hod. Cvičení
Čtvrtek 2. 12. 14:00 hod. Algebrogramy a hrátky s pamětí

Městská knihovna
Knižní novinky

Vážení čtenáři,
v listopadu bychom z nových knih fondu MěK Benátky nad Jizerou do-
poručili titul od české autorky Martiny Málkové „Pérka, drátky, kolečka“. 
Jedná se o čtivý společenský román z divadelního prostředí.  Skvělá he-
rečka Mína Mašlová se cítí již nějaký čas velmi unavená a uvědomuje 
si, že stárne. Nechce však zklamat svého manžela, který přímo pro ni 
napsal divadelní hru a těší se, že jeho žena bude v hlavní roli excelovat. 
Všichni od ní očekávají špičkový umělecký výkon.  Mína se děsí svého 
selhání. Čím dál více ji straší myšlenky na rodinné prokletí, její matka 
totiž trpěla Alzheimerovou chorobou. A tak si ze zoufalství připraví zá-
ložní plán, aby pojistila úspěch své role…
Dále by mohly přijít vhod knihy jako např. „Tajemství Černé královny“ (Zde-
něk Grmolec), „Falešná kočička“ (Naďa Horáková), „Dula“ (Michal Viewegh), 
„Vánoční vražda a jiné povídky“ (P. D. Jamesová), „Loď duchů“ (Clive Cussler).
Pěkné chvíle ve společnosti knih!

MěK

Informační středisko

Provozní doba a místo Informačního střediska Benátky nad Jizerou
listopad - březen

Od 1. 11. 2021 do 31. 3. 2022 je Informační středisko Benátky nad 
Jizerou přesunuto na adresu: 

Městská knihovna, Lidická 43, Benátky nad Jizerou.



16 17 10. listopadu 2021

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: M

ěCKP - archiv, SDH Dražice - archiv

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
Benátky nad Jizerou

Uctění památky
K uctění památky dvou hasičů z jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce 
Koryčany, kteří zahynuli dne 15. 9. 2021 po výbuchu rodinného domu v Ko-
ryčanech, byly v neděli 19. září 2021 na budovách a stanicích HZS po celé 
republice vyvěšeny černé vlajky symbolizující smutek nad touto tragickou 
událostí. Téhož dne, v pravé poledne, vyjeli hasiči ČR (profesionální i dob-
rovolní) se svou technikou před hasičské stanice a zbrojnice se zapnutým 
výstražným světelným zařízením a nastoupili v zásahovém oděvu k uctění 
památky dvou výše zmíněných tragicky zesnulých kolegů.
I  jednotka Sboru dobrovolných hasičů města Benátky nad Jizerou se 
přidala k uctění památky těchto dvou mužů, na zbrojnici byla vyvěšena 
černá vlajka a členové jednotky drželi minutu ticha.  

M. Soukupová

Sbor dobrovolných hasičů Dražice
Akce svatá ludmila

Dne 4. září 2021 se v naší městské části Dražice konalo zasvěcení míst-
ního kostela svatého Martina i kněžně Ludmile. Náš sbor dobrovolných 
hasičů se spolkem Občané Dražic zajistili organizaci parkování, malé 
občerstvení v podobě domácích koláčků, hořických trubiček a perníč-
ků, které si přítomné děti mohly vlastnoručně ozdobit. Sladké občer-
stvení ochutnali přítomní návštěvníci, zástupci města Benátky nad Ji-
zerou i římskokatolické farnosti. Na závěr celé akce vystoupila skupina 
historického šermu, ve které působí i náš člen SDH. Tímto bych chtěl 
všem moc poděkovat za hladký průběh akce, hlavně členkám SDH, kte-
ré všechny dobroty doma vlastnoručně napekly.

Starosta SDH Dražice Jaroslav Souček

 Ze slavnosti k historické události dražického kostela v letošním měsíci září

Výlet za historickým hasičským autem zn. Magirus
Dne 12. října 2019 uspořádaly sbory dobrovolných hasičů Dražic a Benátek 
nad Jizerou pro své členy výlet do hasičského muzea ve Zbirohu u Plzně, kde 
je vystavována stará i současná hasičská technika.  Benátečtí hasiči do toho-
to muzea před pár lety zapůjčiIi historické vozidlo značky Magirus. Muzeum 
se nachází v bývalých kasárnách a dnes je zde, mimo jiné, i školící centrum 
pro hasiče a policii. Dále tam sídlí jednotka hasičského záchranného sboru. 
V areálu je také možnost prohlídky podzemního atomového krytu ze 60. let. 
Průvodce nás provedl muzeem s podrobným a zajímavým výkladem. Jako 
kolegům nám také ukázal novou hasičskou a vyprošťovací techniku, kterou 
v současné době používají. Na závěr jsme se vyfotili na benáteckém Magiru-
su. Po téměř tříhodinové prohlídce jsme zajeli do 30 kilometrů vzdáleného 
Plzeňského pivovaru na oběd a ochutnávku tamního pivka. Kolem osmnácté 
hodiny jsme vyrazili k domovu. Myslím, že výlet splnil svůj účel a všem se líbil.

Starosta SDH Dražice Jaroslav Souček

Kruh přátel umění
Miroslav Sekera vystoupí v Záložně

Na posledním letošním koncertu Kruhu přátel umění 30. listopadu za-
hraje jeden z nejvyhledávanějších a nejžádanějších českých klavíristů 
současnosti, starobenátecký rodák Miroslav Sekera.
Koncert otevře pozdní dílo otce hudebního klasicismu Josepha Haydna, 
Sonáta C dur č. 60. Po ní zazní tři různorodé skladby Frederyka Chopina, 
Balada F dur op. 38, Berceuse Des dur op. 57 a Polonéza As dur op. 53. 
Po přestávce zazní 9 variací na Menuet J. P. Duporta KV 573 Haydnova sou-
časníka a zároveň žáka, Wolfganga Amadea Mozarta. Následuje Lisztova 
transkripce části Lacrimoso Mozartova  Requiem d moll, KV 626. Závěrem 
pak tři díla Franze Liszta, Koncertní etuda Des dur Un sospiro, tři části cyklu 
Consolation (Útěchy) a virtuosní parafráze na Verdiho operu Rigoletto.
Věřím, že takto sestavený program děl vrcholných vídeňských klasiků 
a představitelů raného romantismu uspokojí posluchače, kteří si na vy-
stoupení Miroslava Sekery v Benátkách vždy našli cestu. Koncert začíná 
v úterý 30. listopadu o půl osmé v malém sále Záložny, vstup z náměstí.

Lubomír Filipec

Muzeum Benátecka
Muzeum Benátecka zahájilo přednáškovou činnost

Ve čtvrtek 21. 10. jsme v Muzeu Benátecka uvítali vzácné hosty – o výzkumu 
hrobu a ostatků dánského astronoma Tychona Braha přijeli přednášet PhDr. Ja-
roslav Podliska, Ph.D., ředitel územního odborného pracoviště NPÚ Praha, 
a RNDr. Petr Velemínský, Ph.D., vedoucí antropologického oddělení Národní-
ho muzea. Oba vědci byli u otevření hrobky Tychona Braha v Týnském chrámu 
v roce 2010 a měli tu čest podílet se na prozkoumání ostatků světoznámého 
hvězdáře a jeho hrobu. Ve své prezentaci nám dokonce ukázali jeho pravděpo-
dobnou podobu. Po přednášce byl prostor na dotazy, který celá řada z takřka 
čtyř desítek posluchačů bohatě využila. Na závěr si zájemci mohli prohlédnout 
část Tychonova pohřebního oděvu, který se nachází v Muzeu Benátecka.
Další z přednášek, která se uskuteční ve čtvrtek 18. 11. od 17 hodin, má 
název „Žena ve středověku“. Mgr. Pavel Sosnovec z Muzea Mladobole-
slavska vám přiblíží, jaké to bylo narodit se jako žena v dobách středo-



18Zpravodaj Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ / HISTORIE

věku a raného novověku, jaké bylo náboženské a společenské vnímání 
role ženy v rodině i ve veřejné sféře. Seznámíte se s významnými ženami 
z  Pojizeří, které se významně zapsaly do  dějin – od  sv. Zdislavy, přes 
Johanku z Krajku po Kateřinu Militkou. Vstupné 30 Kč.
V prosinci vás zase pozveme na přednášku Mgr. Filipa Krásného s názvem 
„Páter Krolmus a pohanský pravěk“ o počátcích archeologie na Mladobo-
leslavsku a neuvěřitelných objevech prvního terénního archeologa páte-
ra Václava Krolmuse, od jehož úmrtí uplyne letos právě 160 let. Přednáška 
se uskuteční ve čtvrtek 2. 12. od 17 hodin. Vstupné 30 Kč.
Dále vás chceme pozvat dne 11. 12. od 14 do 17 hodin na vánoční dílničku. 
Přijďte si k nám vyrobit vánoční hvězdu a zazpívat si známé koledy. Bližší infor-
mace zveřejníme na webových stránkách a na Facebooku Muzeum Benátecka.
Muzeum Benátecka sice uzavřelo pro veřejnost svoje expozice od listopa-
du do konce března, ale těšíme se na vaši návštěvu na našich podzimních 
či zimních akcích a už teď pro vás chystáme program na novou sezonu.

Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka
Muzeum na cestách

Pedagogický program „Muzeum na cestách“ vznikl ještě před covido-
vým obdobím. Naším cílem bylo zvýšit návštěvnost a nalákat na něco 
nového. Nabízíme zcela jedinečnou možnost.
Když jsme rozeslali první nabídku pedagogického programu „Muzeum 
na cestách“, odezvou nám byl velký zájem.

 Malí archeologové při práci

Po konzultaci s učiteli okolních škol víme, že mají problém s dopravou, ob-
jednáním nelinkového autobusu, což je problém hlavně finanční, a  proto 
nás napadlo, že se vydáme my za nimi. První návštěva proběhla na Základ-
ní škole v Předměřicích, kde jsme byli vícekrát. Dětem i paním učitelkám se 
program velmi líbil a nás tato zkušenost motivovala k dalšímu pokračování.

  

 Vlevo: Děti mají možnost vyrobit si pečeť pánů z Dražic
 Vpravo: Aktivita s názvem Sestavte si svého prapradědečka

Zájem o náš cestovní program byl také ve školkách, kdy jsme samozřejmě 
obsah kufříku upravili podle věku dětí, tak aby byly schopny si vše vyzkoušet.
Zůstaňte tedy ve své třídě a vydejte se s námi na dobrodružnou cestu 
minulostí. Na vaše pozvání vezmeme náš muzejní kufřík plný vzácných 
exponátů a přijedeme k vám!
Na začátek si povíme krapet teorie: Co je muzeum? Čím se muzeum za-
bývá? Co můžeme v muzeu vidět? A poté to začne! Představíme si práci 
muzejníka, archeologa, historika či etnografa apod. Děti si na závěr mo-
hou vyrobit pečeť pánů z Dražic, kterou si odnesou domů. 
Naším záměrem je, aby se i děti naučily chodit opakovaně nejen do mu-
zea, ale i na naše doprovodné edukativní akce. Nedávno jste se mohli 
zúčastnit přírodovědných procházek s naším muzeem, a to „Po stopách 
zubrů“ a „Poznáváme benátecké tůně“. Máme v plánu procházky zopa-
kovat a budeme se velmi těšit možná i na větší účast.

Jana Náhlovská

Historie 
Svatá ludmila i sv. Martin zpět na Dražicích

Páni z Dražic stáli na počátku historie našeho kraje, která je zaznamenána 
v dobových dokumentech, které se dochovaly do dnešních časů. Jedním 
z takových dokumentů je listina biskupa Jana IV. z Dražic z roku 1341, která 
dokazuje, že součástí širšího okolí dražického hradu byl kostel sv. Ludmily. 
Založen byl někdy kolem roku 1318 a zasvěcen byl sv. Ludmile, jako prv-
ní kostel na našem území a vlastně na celém světě. O tento svůj titul ale 
vlivem husitských válek a následného náboženského chaosu přišel. Stala 
se z něj bratrská modlitebna. Vzácné gotické fresky z doby Karla IV. byly 
přemalovány a nahrazeny biblickými citáty. V  roce 1595 byly zdi kostela 
dokonce pomalovány dobovými graffiti. Kostela se naštěstí v letech 1605 
- 1610 ujal katolický purkrabí Martin Průšek z Průšova, který ho dal staveb-
ně upravit, obnovil v něm katolické bohoslužby a zároveň ho dal zasvětit 
svému křestnímu patronovi sv. Martinovi. Na svatoludmilský titul z vrchol-
ného středověku se tak zapomnělo. Nebyl obnoven ani v roce 1926, kdy byl 
kostel zachráněn ředitelem Družstevních závodů Františkem Hofmanem. 
Byl tehdy důkladně rekonstruován a prozkoumán po osvícenecké době, 
kdy byl v roce 1783 zrušen josefínskými reformami a po prodání v dražbě 
používán například jako ovčinec a stodola. 
Až v loňském roce přišli benátečtí farníci s nápadem na obnovu původního 
zasvěcení sv. Ludmile, a to u příležitosti jejího významného výročí, které při-
padá na letošní rok – 1100 let od její mučednické smrti. Tento záměr podpořil 
i majitel kostela – město Benátky nad Jizerou. Nakonec ho po společně poda-
né žádosti města a farnosti schválil pražský arcibiskup Dominik kardinál Duka.

  Obraz sv. Martina od El Gre-
ca v kostele v Dražicích

Dekret, jenž původní zasvěcení sv. Ludmi-
le přidává k titulu sv. Martina, byl veřejně 
přečten po 10. hodině dopolední v sobo-
tu 4. září 2021 administrátorem benátec-
ké farnosti Markem Miškovským v rámci 
slavnostní mše svaté v dražickém kostele. 
Stvrzeno bylo vše starodávným obřadem 
asperges, kdy na slavnosti přítomný praž-
ský pomocný biskup Mons. Václav Malý 
svěcenou vodou vykropil prostor kostela 
a zhruba dvě stovky přítomných návštěv-
níků této historicky významné akce. Ná-
sledovala bohoslužba, jejímž hlavním ce-
lebrantem byl pan biskup a u oltáře s ním 
sloužili i  další kněží – staroboleslavský 
probošt a Benátkám místně příslušný vi-
kář Libor Bulín, děkan z Postoloprt Radim 
Vondráček – rodák z nedalekých Brodců, 
vikář Podřipského vikariátu Martin Brousil 
z Roudnice nad Labem, kde je velmi ctěn 
zakladatel dražického kostela biskup Jan 
IV. z  Dražic, neboť tam nechal vystavět 
biskupský hrad, klášter a první kamenný 
most přes Labe.
Po  mši svaté následovala pobožnost 

u národní putovní ikony sv. Ludmily a před kostelem pak došlo k posvě-
cení pamětní cedule a k děkovným projevům pana starosty PhDr. Karla 
Bendla, p. Marka Miškovského a pana biskupa Václava Malého. Násle-
doval krátký koncert Benátecké chrámové scholy, která se dočkala od-
borného uznání od přítomného děkana Radima Vondráčka, který býval 
členem světoznámého pěveckého tělesa Scholy Gregoriana Pragensis.
S  blížícím se polednem začala lidová veselice v  režii Spolku občanů 
Dražic a Sboru dobrovolných hasičů Dražice. Proběhlo vystoupení sku-
piny historického šermu Invictus a přítomní diváci se mohli občerstvit 
u stánků s pouťovými koláčky a domácími hořickými trubičkami. Místní 
občané velmi přispěli k pohodové a rodinné atmosféře celé akce, kte-
rou si takto pochvaloval i pan biskup Václav Malý. 
Tato akce však nebyla poslední v tomto roce. Ve čtvrtek 11. listopadu 2021 
od 18 hodin večer se v kostele sv. Martina a sv. ludmily uskuteční poutní 
bohoslužba ke cti sv. Martina. Při té příležitosti bude interiér dražického sva-
tostánku obohacen o obraz sv. Martina, který býval kdysi na hlavním oltáři, než 
byl ukraden zloději v 90. letech 20. století. Nový obraz zobrazuje sv. Martina při 
jeho legendárním milosrdném činu, kdy ještě jako římský voják na bílém koni 
daroval nahému žebrákovi část svého pláště. Vymaloval ho v letech 1597-99 
malíř El Greco. Farnosti ho k liturgické výzdobě kostela daroval jeden z bená-
teckých věřících.  Martin Dědek

Ze zpravodajství Policie ČR
Policisté zakročili proti muži s granátem v ruce

V sobotu 16. října 2021 krátce po 13. hodině byly policejní hlídky ope-
račním důstojníkem vyslány k  pronásledování osobního vozidla Audi 
A6, jehož řidič nerespektoval výzvy k zastavení a začal policistům ujíž-
dět po dálnici D10 směrem na Mladou Boleslav.



18 19 10. listopadu 2021

Fotografie na této dvoustraně: M
uzeum

 Benátecka, M
artin Dědek

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY

Následně policisté dostali další informaci, že pronásledované vozidlo způsobilo 
dopravní nehodu a na 27 km se střetlo s dodávkou. Muž z havarovaného vozidla 
vystoupil a dal se na útěk, aniž by na místě nehody počkal do příjezdu policistů. 
Svědci z druhého havarovaného vozidla uvedli, že muž držel v ruce gra-
nát a rozběhl se směrem k nedaleké čerpací stanici. Tam ho následně 
i  s  granátem v  ruce zachytily kamery. Ve  vozidle pak policisté nalezli 
i  palnou zbraň (ta se později ukázala jako airsoftová), proto zde byla 
důvodná obava, že je muž skutečně granátem ozbrojen.
Propátrat okolí se vydalo několik hlídek policistů, kteří zanedlouho muže 
spatřili na krajním náspu dálnice D10. Proti 48letému muži policisté použili 
hrozbu namířenou střelnou zbraní a vyzvali ho, aby si lehl na zem. Tyto výzvy 
zpočátku muž nerespektoval, proto ho policisté za pomocí hmatů a chvatů 
svedli na zem sami. Muž ležel na své pravé ruce, ve které držel granát a od-
mítal ji dát za záda. Policisté mu ji proto museli vytáhnout, protože zde byla 
důvodná obava, že se snaží granát odjistit nebo s ním jinak manipulovat.
Při prohlídce u muže policisté skutečně nalezli granát, jednalo se však 
o cvičný granát M67. Po prohledání nalezli v kapse u kalhot ještě další 
granát, rovněž cvičný, granát RGD-5.
Osmačtyřicetiletý muž se svým jednáním dopustil hned několika pře-
stupků, protože způsobil dopravní nehodu, odmítl se podrobit testu 
na  návykové látky a  nedovoleným způsobem manipuloval se zbraní 
kategorie D na veřejnosti.
Ve správním řízení pak muži hrozí pokuta ve výši až 50 tisíc korun a zá-
kaz řízení všech motorových vozidel až na 2 roky z důvodů odmítnutí 
podrobení se testu na návykové látky. Za nedovolený způsob manipu-
lace se zbraní kategorie D hrozí pokuta ve výši 15 tisíc korun.

por. Ing. Bc. Barbora Schneeweissová, tisková mluvčí

Divadelní spolek Bazilišek
Vážení a milí čtenáři,

dovolte mi, abychom vás v tomto čísle pozvali především na chystané 
premiéry našeho souboru. 
Jak jsme již zmiňovali v předešlém čísle, po pozvaném Divadýlku na dla-
ni dne 8. 11. 2021, se snad i našemu souboru podaří představit se vám 
po několika odkladech se dvěma počiny. 
Tím prvním je pohádka, kterou bychom chtěli potěšit nejenom malého di-
váka, ale snad i jeho dospělý doprovod. Pokud jste zvědaví, jak to dopadne 
se třemi hašteřivými princeznami, které se neustále přou o to, která z nich je 
nejkrásnější, přijďte se podívat na autorské představení se zpěvy.

V neděli 21. 11. 2021 ve 14:00 hodin uvede
DS Bazilišek benátský pohádku

„O TŘECH PRINCEZNÁCH A DRAKOVI“
v malém sálu KVC Záložna.

Samozřejmě, že máme na mysli i blaho diváka dospělého. Snad se nám 
tedy podaří pozvat vás na hořce komediálně laděný příběh ženy střed-
ního věku, která zjistí, že se posledních 30 let svého života tzv. zasekla 
ve své rodině a najednou neví, zda je to vše, co od svého života očekáva-
la. Téma vlastně velice „všední“ autorsky zpracoval Petr Matoušek, který 
nejen, že se již tradičně ujal režie, ale tentokrát se zhostil i role manžela 
hlavní hrdinky příběhu. Pokud se nám podařilo vás nalákat, přijďte tedy

v pátek 26. listopadu 2021v 19:30 hodin, kdy uvede
DS Bazilišek benátský představení

 „SVOBODA NA ZKOUŠKU“
 ve velkém sálu KVC Záložna.

Na  toto představení bude možné zakoupit vstupenky v  předprodeji 
od 15. 11. 2021 v prodejně „KNIHY na Burze“, vstupné 100 Kč.
Vzhledem k tomu, že situace v oblasti koronaviru je velice vrtkavá, mo-
hou být i tyto řádky pouhým přáním našeho souboru udělat vám radost 
a přispět svými počiny k vnešení kulturní pohody do vašich myslí a srdcí.
Nezbývá nám, než-li doufat v dobré časy a okamžiky, při kterých se bu-
deme opět běžně setkávat.
Proto si, prosím, držme palce, abychom si mohli i nadále plnit vzá-
jemnou radost.

Hezké dny, Bazilišek

Dopisy

Vzpomínka
Dne 11. listopadu 2021 uplyne již šest let ode dne, kdy nás navždy 

opustil milovaný manžel a tatínek, pan
F r a n t i š e k   K r o u p a

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu spolu s námi tichou  
vzpomínku. Nikdy nezapomenou manželka, dcery s rodinami  

a ostatní příbuzní.

V z p o m í n k a
Dne 8. 11. 2021 uplynuly 2 roky, co nás navždy opustil 

milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,
pan  K a r e l   M a c h á č e k

Stále vzpomínají manželka a dcery s rodinami

Klaudiánova nemocnice modernizuje vybavení gastroente-
rologického oddělení. léčba bude kratší a šetrnější

Nadační fond Škoda Auto podpořil nákup nejnovějšího vybavení 
pro gastroenterologické oddělení Klaudiánovy nemocnice v Mladé 
Boleslavi, které pacientům přinese včasnější diagnostiku, šetrnější 
zákroky a kratší rekonvalescenci. Inovativní technologie včas odhalí 

SPOlEČENSKÁ NABÍDKA
 11. 11. 2021, 18:00 hodin, 

Poutní mše svatá se zpěvem 
v  Dražicích - sv. Martin. Místo 
konání: kostel v  Dražicích. Orga-
nizátor: Římskokatolická farnost.

 14. 11. 2021, 16:00 hodin, 
Svatomartinská slavnost. Mís-
to konání: Kostel sv. Martina a sv. 
Ludmily v  městské části Dražice. 
Organizátor: spolek Mondík.

 15. 11. 2021, 19:00 hodin, 
Koncert žáků ZUš J. A. Bendy. 
Místo konání: KVC Záložna – malý 
sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy.

 18. 11. 2021, 17:00 hodin, 
„Žena ve  středověku“ – před-
náška Mgr. Pavla Sosnovce z Mu-
zea Mladoboleslavska. Vstupné 
30 Kč. Místo konání: Muzeum Be-
nátecka. Organizátor: Muzeum 
Benátecka.

 18. 11. 2021, 19:00 hodin, 
Koncert žáků - ZUš J. A. Bendy. 
Místo konání: KVC Záložna – malý 
sál. Organizátor: ZUŠ J. A. Bendy.

 21. 11. 2021, 14:00 hodin, 
pohádka O  třech princeznách 
a drakovi. Místo konání: KVC Zá-
ložna – malý sál. Organizátor: DS 
Bazilišek benátský.

 26. 11. 2021, 19:30 hodin, 
Svoboda na  zkoušku- divadel-
ní představení. Vstupné 100 Kč. 
Předprodej vstupenek od 15. 11. 
2021 v prodejně Knihy na Burze. 
Místo konání: KVC Záložna – vel-
ký sál. Organizátor: DS Bazilišek 
benátský.

 27. 11. 2021, dopolední 
soutěže od 11:30 hod., večerní 
program od 19:00 hodin, DRA-
ŽICE CUP - SOUTĚŽ V  AKRO-
BATICKÉM ROKENROlU. Místo 
konání: Sportovní hala města, 
ul. 5. května – DRAŽICE ARÉNA – 
NIBE. Organizátor: KOLB Dance - 
acrobatic rock´n´roll, Praha.

 28. 11. 2021, 14:00 hodin, 
Zahájení benáteckého Adventu 
s  rozsvícením vánočního stro-
mu. Místo konání: Husovo náměs-
tí. Organizátor: Správa městských 
lesů ve  spolupráci s  městem Be-
nátky n. Jiz. a Klubem seniorů.

 29. 11. 2021, 19:00 hodin, 
Víš přece, že neslyším, když teče 
voda – divadelní představení. Mís-
to konání: KVC Záložna – velký sál. 
Organizátor: město Benátky nad 

Jizerou. Nový termín divadelního 
představení, které nemohlo být 
z důvodu pandemie za posledních 
cca 18 měsíců uskutečněno.

 30. 11. 2021, 19:30 hodin, 
Koncert KPU - Miroslav Seke-
ra. Místo konání: KVC Záložna 
– malý sál. Organizátor: město 
Benátky nad Jizerou a  Kruh přá-
tel umění. Plné vstupné: 100 Kč. 
Snížené vstupné: 50 Kč.

 1. 12. 2021, 19:00 hodin, 
Vánoční koncert  ZUš J. A. Ben-
dy. Místo konání: KVC Záložna – 
velký sál. Organizátor: ZUŠ J. A. 
Bendy.

 2. 12. 2021, 17:00 hodin, 
Páter Krolmus a  pohanský 
pravěk – přednáška Mgr.  Filipa 
Krásného o  počátcích archeolo-
gie na  Mladoboleslavsku. Vstup-
né 30 Kč. Místo konání: Muzeum 
Benátecka. Organizátor: Muzeum 
Benátecka.

 4. 12. 2021, 14:00 hodin, 
Mikulášské posezení U  Hor-
vátů. Místo konání: U  Horvátů. 
Organizátor: Občanské sdružení 
Romano lav.

 4. 12. 2021, 6:30 hodin, 
Rorátní mše svatá při svíčkách 
v  zámeckém kostele. Místo ko-
nání: Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie. Organizátor: Římskokato-
lická farnost.

 6. 12. 2021, 16:00 hodin, 
Mikuláš v SOKOlE. Místo koná-
ní: Sokolovna. Organizátor: Tě-
locvičná jednota Sokol Benátky 
nad Jizerou.

 7. 12. 2021, 8:00 - 12:00 ho-
din, Vánoční slavnost. Místo ko-
nání: Les Okrouhlík. Organizátor: 
Spolek Mondík.

 8. 12. 2021, Slavnost Ne-
poskvrněného početí Panny 
Marie (Mše svatá), Místo konání: 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie. 
Organizátor: Římskokatolická far-
nost Benátky nad Jizerou.

 9. 12. 2021, 15:00 hodin, 
Přátelské posezení. Místo ko-
nání: KVC Záložna - velký sál. 
Organizátor: město Benátky nad 
Jizerou

 11. 12. 2021, od  14 do  17 
hodin, Vánoční dílnička. Místo 
konání: Muzeum Benátecka. Or-
ganizátor: Muzeum Benátecka.



20Zpravodaj Benátecka

DOPISY / INZERCE

předrakovinné bujení ještě dříve, než dojde k  nevratným nádoro-
vým změnám. Šek na částku 3 542 500 Kč byl nemocnici slavnostně 
předán v úterý 18. října 2021. 

Rok poté...

  Plastika V. Černého po přemístění do areálu 
fi rmy Abrasiv

Vážení spoluobčané,
před rokem jste spo-
lu s  námi sledovali 
přesun torza plastiky 
Máj našeho keramika 
pana Václava Černé-
ho k  soukromému 
majiteli do Mladé Bo-
leslavi. Po proběhlých 
peripetiích jsme si tak 
všichni oddychli, že 
nedošlo k  plánované 
a schválené demolici.
Jaký je její osud 
po roce, můžete vidět 
na  snímku Ing.  Miro-
slava Zímy. Plastika 
má své zasloužené 
místo v  areálu fi rmy 
a probíhají různá jed-

nání a studie, jak nelépe dílo zrekonstruovat tak, aby byla zachována 
její celková identita.
Na další informace i její konečnou podobu se s vámi těší

Mgr. Sylva Buriánová, MUDr. Lenka Draková,
Mgr. Jaroslava Šimková, Jana Vetešníková

zastupitelky města Benátky nad Jizerou

Nejstarší občanka města
Benátky nad Jizerou

Dne 16. října 2021 oslavila 101 let
paní  M a r i e   B a š u s o v á,

rozená Adamová.
Za město Benátky nad Jizerou jí byla 
předána květina a dárkový balíček.

Přejeme hodně zdraví, štěstí a životní 
pohody do dalších let.

Město Benátky nad Jizerou

Děkuji městu Benátky  nad Jizerou  za  přání  a  dárek.

Smaragdová svatba
Dne 19. 11. 2021 oslaví 55 let společného života

M i r o s l a v   a   M a r i e   H n o j i l o v i. 
Do dalších let, bok po boku, hodně zdraví a lásky

přeje syn Miroslav a dcera Romana s rodinou.

Zlatá svatba
Manželé Pavel Vojtěch a Petruška Vojtěchová, roz. Oprchalová 
z Benátek nad Jizerou oslavili dne 1. 10. 2021 zlatou svatbu - 50 let 

společného manželského života.
Byli přijati v obřadní místnosti městského úřadu členem Rady města 
RNDr. Pavlem Štifterem, kde proběhl krátký slavnostní akt k oslavě 

tohoto vzácného životního jubilea.
Hodně zdraví a štěstí do dalších let!

Divadelní představení
„VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA „      
29. 11. 2021 od 19 hodin – Benátky nad Jizerou,

Společenský sál Záložna
Hrají :  Petr Nárožný, Václav Vydra, Jiří Ptáčník, Libuše Švormová, Naďa 
Konvalinková a Eva Janoušková.
Pořádá : Město Benátky nad Jizerou. Vstupné 200 Kč, od 12. řady 150 Kč
1. den předprodeje: úterý 16. 11. 2021 od 16 do 17 hodin v 1. patře 
Městské knihovny, bližší informace o předprodeji na:

https://www.benatky.cz/.
V případě zrušení představení z důvodu covidu-19 by se vstupenky 

občanům následně vracely.

Kompletní 
sortiment  pro

  psy
  kočky
  akvaristy
  teraristy
  drobné hlodavce
  ptactvo 

Dále krmivo pro drobná  
hospodářská zvířata.
Pro rybáře krmné směsi od firmy 
Mikbaits a katalogový sortiment 
na objednávku.

Nová prodejna!
Krmiva a chovatelsKé potřeby

Pražská 45/60, Benátky n. Jiz. (vedle knihovny)

Provozní doba po - pá od 8 - 17 hodin
Tel.: 776 829 102, krmiva.bnj@seznam.cz



20 21 10. listopadu 2021

Fotografie na této dvoustraně: Ing. M
iroslav Zím

a, M
ěstský úřad - archiv

INZERCE

��������������Ů���������������������������������� ����������������



INZERCE

22Zpravodaj Benátecka

Hledáme nové Continentalenty
Nastup jako elektrotechnik 
nebo mechanik se spoustou výhod
Chceš zajímavou práci s novými technologiemi, kde za sebou vidíš  
výsledky? Uplatni svůj talent a vyráběj s námi automobilovou  
elektroniku v Brandýse nad Labem v čistém a prostředí. Praxi  
nepotřebuješ, zaškolení je samozřejmostí.

KOHO POTŘEBUJEME:
Test techniky 
a Techniky výrobních zařízení
Pro nastavování a seřizování výrobních 

linek (se střední školou v oboru elektro 

nebo technického zaměření)

Procesní techniky
Pro nastavování a seřizování SMT linek  

(pro středoškoláky z oboru elektro)

Analytiky
Pro analýzu chyb elektronických výrobků 

(stačí maturita v oboru elektro slaboproud)

JAKÉ VÝHODY NABÍZÍME:
•  dotovanou firemní dopravu  

ze širokého okolí

•  příspěvek na stravování v hodnotě  

101 Kč za směnu

•  příspěvek na dětské tábory,  

školy v přírodě a kurzy

•  Multisport kartu na sportovní vyžití 

a řadu dalších

Hledáme 
lidi se 

zkušenostmi 
i čerstvě 
po škole

KONTAKTUJ CONTINENTAL BRANDÝS NAD LABEM:
Zuzana Šandorková, e-mail: zuzana.sandorkova@continental.com
tel.: +420 734 268 248, web: continental.jobs.cz/brandys

OAUT-C11162293-Nabor-93x134-Sklad-Elektro-Zpravodaj-Benatecka-v1omi.indd   2 14.09.2021   13:55

������
��������������������������������������
������

��	����������������������������	�������	���������	��

������������������

������������������������������
���������������Ĥ����������������Ĥ
��������������������������������������

�������������������

���������������������������������Ĥ�����������Ģ
��������Ģ������������Ĥ
���������������
���������������

���������������������������Ĥ

����� �� �� ��� ��� �� �� �� ��� ��� �� �

����� �� �� ��� ��� �� �� �� ��� ��� �� �

�����������������������������������
����������������������
	�

��������������������
	�

VElKÁ RENOMOVANÁ 
SPOlEČNOST

PŘIJMEME strážné ID, nebo na DPP
do Benátek nad Jizerou.

ŘP sk. B podmínkou!
Mzda 100 Kč/hod.

Po až Pá – noční směny,
So, Ne, 12hod. denní, noční.

Nástup ihned
Přijďte do našeho týmu

Bezplatná linka 800 888 042

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n. J. 

(kancelář Pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách

Vykoupím staré 
knižní pozůstalosti, 
sbírky poštovních 

známek, pohlednic, 
staré obrazy, staré 

rybářské a 
myslivecké potřeby 

apod.
 731 489 630 



22 23 10. listopadu 2021

INZERCE

Vykoupíme váš ojetý vůz
ŠKODA PLUS
ŠKODA Plus prověřené ojeté vozy nejen prodává, ale i vykupuje. Začněte s prodejem svého ojetého vozu 
jednoduše, během pár kliknutí na webu ŠKODA Plus nebo nás neváhejte kontaktovat telefonicky.   
ŠKODA Plus mění minusy ojetých vozů na plusy.

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:



SPORT

24Zpravodaj Benátecka

H O K E J
Mládež

Výsledky
2. 10. Ml. Boleslav - U13  2:5 (Příhoda 2x, Pýcha, Čeleda, Ladra); Jablonec n. N. 
- U17  3:5  (Zumr 2x, Havránek, Salač, Goc); 3. 10. Kolín - U20  3:1 (Drbout); Čer-
nošice „B”   3:6  (Hošek 3x, Najč, Švejda, Karli); 9. 10. U13 - Letňany 6:4  (Příhoda 
2x, Datel, Blecha, Bydžovský, Weiss); Frýdlant - U17 3:9  (Goc 2x, Janoš, Toman, 
Salač, Douša, Novák, Bílý, Daněk); U15 - Letňany 0:11; 10. 10.  U17 - Česká 
Lípa 6:0  (Douša 2x, Zbejval 2x, Zumr 2x); 12. 10.  Kutná Hora - U20 1:9  (Šícha 
2x, Kusý 2x, Müller, Hejňák, Kuna, Husák, Drbout); 15. 10. Poděbrady - U20  
3:8   (Hejňák 2x, Kredba 2x, Hruška 2x, Peca, Němeček); 16. 10. U13 - Smíchov 
10:8  (Bydžovský 4x, Weiss, Sýs, Hanke, Datel, Pavlíček, Silaštík); 17. 10. U20 
- Kutná Hora 16:0  (Drbout, Hruška 2x, Sluka, Hejňák 2x, Vorel 3x, Müller 3x, 
Peca, Švach, Kredba 2x); „B” - Zlonice 14:3  (Belas 3x, Hošek 2x, Najč 2x, Karli, 
Haspeklo, Macura, Švach, Švejda, Mocek); U11 - Benešov 10:6  (Baja 4x, Bartoň 
3x, Tomášek, Kratochvíl, Danda); 22. 10.  Nový Bydžov - U20 1:9  (Stach 3x, 
Husák, Vorel, Hruška, Peca, Hejňák, Kredba); Slaný - U13 10:8  (Goc 2x, Blecha 
2x, Bydžovský, Weiss, Ladra, Mazancová); Slaný - U15 9:3  (Geier 2x, Baja); „B” 
- Žižkov 12:2  (Hošek 5x, Donini 2x, Mocek, Karli, Haspeklo, Macura, Junek); 
23. 10.  U20 - Kolín 1:2 (Hruška); Liberec „B” - U17 2:3  (Husák, Havránek, Janoš).

  

Zápasy v listopadu
6. 11. 14:30 hod.  U13 - Mladá Boleslav; 16:30 hod. U15 - Mladá Boleslav 
19:00 hod.  „B“ - Rakovník; 7. 11.  10:30 hod.  U20 - Česká Lípa; 13:30 hod.  
U17 - Liberec „B“; 12. 11.  19:40 hod. U20 - Kolín; 19. 11.  19:30 hod. U20 - 
Varnsdorf; 27. 11.  11:15 hod. U12 - Vrchlabí; 28. 11. 9:45 hod. U12 - Trutnov. 

Družina na ledě 
Děti z benáteckých škol mají možnost každé pondělí trávit odpolední 
družinu na ledě. Seznamují se základem bruslení pod dohledem hoke-
jových trenérů. Nadšení z nich jen srší…  Václav Haspeklo

  

„A“ mužstvo 
Zatímco v září zahajovalo novou sezonu benátecké „Áčko“ šesti zápasy, ze 
kterých, bohužel, nevytěžilo ani bod a  v  průběžné tabulce se tím pádem 
družstvo ocitlo téměř až na samém jejím dně, vstup do měsíce října se povedl 
a hned v prvním zápase se podařilo sportovní smůlu prolomit. A tak jsme 
na soupeřově ledě v Ústí nad Labem konečně zaznamenali první zisk bodů 

do  letošní sezony. Po zaváhání na domácím ledě proti Havířovu pak došlo 
ke  skvělé čtyřnásobné šňůře vítězství, takže si i  Benátky začaly připisovat 
body na  své dosud dosti hubené konto a  pomalu se jim dařilo odrazit se 
ze dna tabulky. V zápase s ambiciózním a favorizovaným týmem ze Vsetína 
předvedly Benátky bojovný super výkon a svému soupeři byly více než vyrov-
naným protivníkem. Bohužel, ale při nich ta hokejová štěstěna tentokrát ne-
stála a tolik potřebné body se nepodařilo na domácím ledě získat. Statistika 
říjnových zápasů je pro benátecké mužstvo celkem příznivá, neboť z deseti 
sehrávaných zápasů si připsalo na své konto šest vítězství a pouze čtyřikrát 
odešli naši borci z ledové plochy pokořeni. Měsíc listopad bude začínat na do-
mácím ledě proti Vrchlabí a zajíždět se bude do Litoměřic. Tak držíme palce! 
A na závěr informací ještě pohled do výsledkové tabulky říjnových zápasů:

H. Sloupová

Hokej Ústí nad Labem - HC Benátky 1 : 4 Pabiška, Čederle 3
HC Benátky – HC AZ Havířov 2010 1 : 3 Špaček
HC Frýdek Místek - HC Benátky  1 : 2 Kunst, Šír
HC Benátky – SC Kolín 3 : 0 Klapka 2, Jiruš
Draci PARS Šumperk - HC Benátky  4 : 5 Čermák, Dlouhý, Jansa, Pabiška, Dušek
HC Benátky – SK Trhači Kadaň 4 : 1 Rychlovský 2, Wiencek, Čederle
HC Dukla Jihlava - HC Benátky  4 : 2 Rychlovský, Jansa
HC Benátky – Valašský hokejový klub 2 : 4 Jiruš, Čederle
HC RT Torax Poruba - HC Benátky 3 : 1 Špaček
HC Benátky – HC Zubr Přerov 3 : 0 Měchura, Čermák, Jiruš

K O P A N Á
Říjnová utkání benáteckého fotbalového klubu

„A“ tým
3. 10. 2021, 10. kolo, SK Benátky nad Jizerou – FK Náchod 4:0 (2:0)
Branky: 8. Komma, 38. M. Macek, 72. Šimek, 78. Boček
Poprvé pod vedením nové trenérské trojice ve složení Radek Lacina – Jan 
Kysela – Jiří Kubát si benátečtí fotbalisté celkem hravě poradili s Nácho-
dem. Základ své výhry položili již v  prvním poločase. Domácí měli celé 
utkání herní převahu a jen velmi dobrý výkon brankáře Baláže zapříčinil, 
že skóre nebylo ještě vyšší. „Věděli jsme, že tento zápas musíme zvládnout. 
Hosté si až na nějaké krátké pasáže, ve kterých zahrozili, nevytvořili žádné 
velké šance,“ mnul si ruce spokojený benátecký trenér Radek Lacina. 
10. 10. 2021, 11. kolo, SK Poříčany – SK Benátky nad Jizerou 1:1 (1:1)
Branky: 30. Houžvička – 21. M. Macek
Na malém hřišti středočeských Poříčan svedli benátečtí fotbalisté tuhý boj bez 
větších příležitostí na obou stranách. Hosté se po dvaceti minutách hry dostali 
do vedení Milanem Mackem. Domácí brzy poté vyrovnali po standardní situ-
aci, když se trefil kapitán Houžvička. Ten byl v samém závěru zápasu vyloučen 
po hrubé nedisciplinovanosti. Kratičkou výhodu jednoho muže v poli však hos-
té ve vítěznou branku nepřetavili. Benátecký hlavní trenér Radek Lacina však 
získaný bod bral: „Kluky chválím, protože předvedli výborný, odmakaný výkon. 
Čekali jsme, že to bude extrémně fyzicky náročný zápas, což se potvrdilo. Nad 
fotbalovostí vyhrával spíše boj,“ moc dobře věděl benátecký hlavní trenér.
17. 10. 2021, 12. kolo, SK Benátky nad Jizerou – SK Vysoké Mýto 1:1 (1:0)
Branky: 39. Šimeček – 90. Dvořák
Utkání proti vedoucímu týmu divizní tabulky C mělo pro benátecké fotbalisty 
hořký konec. Po většinu zápasu totiž byli domácí hráči ve vedení. Těsný náskok 
umazal v poslední minutě hostující kapitán Dvořák, který v branku přetavil 
centr exligového záložníka Rezka. Benátecké hráče mohla mrzet zahozená tu-
tovka Bočka, který osm minut před koncem mohl prakticky rozhodnout zápas. 
„Kluky přesto musím pochválit. Před zápasem bychom remízu 1:1 brali všemi 
desíti, po tom průběhu jsme ale zklamaní,“ těžko hledal slova trenér Lacina. 
„Asi bychom si z tohoto zápasu zasloužili více,“ utrousil závěrem.
23. 10. 2021, 13. kolo, Sparta Kutná Hora – SK Benátky nad Jizerou 0:5 (0:1) 
Branky: 47. a 51. M. Macek, 44. Šimek, 60. Bodlák, 63. Šimeček
V jednoznačnou záležitost se proměnil další středočeský souboj bená-
teckých fotbalistů, tentokrát na půdě Kutné Hory. Hosté čekali na první 
branku téměř celou úvodní pětačtyřicetiminutovku. Po  přestávce ale 
rozpoutali kanonádu, která se zastavila až na čísle pět. Díky této výhře 
se Benátky posunuly na 5. místo divizní tabulky. „Se ziskem tří bodů je 
maximální spokojenost. Kluky chválím za předvedený výkon,“ těšilo tre-
néra Lacinu, který ani ve čtvrtém zápase nepoznal hořkost porážky.
30. 10. 2021, 14. kolo, SK Benátky nad Jizerou – SK Tochovice 1:1 (1:0)
S podzimní částí soutěže se benátečtí fotbalisté rozloučili před vlastními di-
váky dělbou bodů s nováčkem soutěže z Tochovic. I když po první půli vedli 
nejtěsnějším rozdílem a byli i lepším týmem, hostům se ve druhém poločase 
podařilo vyrovnat z penalty Jendruščákem a o bod už se připravit nenechali. 
Spokojenost z tváře hlavního benáteckého trenéra Radka Laciny tak po zápa-
se rozhodně nečišela. „Vůbec jsme neplnili to, co jsme si v kabině řekli. Spor-
tovně musím přiznat, že hosté si bod zasloužili,“  mračil se po zápase.



24 25 10. listopadu 2021

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: archiv HC Benátky - m

ládež, archiv SK Kopaná, M
ykola Khom

yn

„B“ tým
2. 10. 2021, 8. kolo, SK Meteor Kostelní Hlavno – SK Benátky nad Ji-
zerou „B“ 0:2 (0:0), branky: 55. Haba, 92. Jos. Špitálský; 10. 10. 2021, 
9.  kolo, SK Benátky nad Jizerou „B“ – Sokol Kosořice 0:0 (0:0); 16. 10. 
2021, 10. kolo, FK Zdětín – SK Benátky nad Jizerou „B“ 0:3 (0:0), bran-
ky : 61. Outěřický, 72. Váňa, 80. Tott; 24. 10. 2021, 11. kolo, SK Benátky 
nad Jizerou „B“ – Sokol Kněžmost 4:0 (2:0), branky: 8. Košek, 27. Zeman, 
33. Zoubek, 61. Váňa; 30. 10. 2021, 12. kolo ,  Slavoj Kropáčova 
Vrutice – SK Benátky na Jizerou „B“ 0:4 (0:1),  branky: 10. Outě-
řický (pen.), 59. Plichta, 76. Bohdan, 88. Vydra.

Chtěl bych, abychom skončili mezi třemi nejlepšími týmy, 
říká Milan Macek

  Milan Macek (v modrém)

V Benátkách nad Jizerou načíná již 
svoji třetí sezonu. Pětadvacetiletý 
útočník Milan Macek se po  příchodu 
z třetiligových Záp ihned zařadil mezi 
opory zdejšího divizního týmu a  v  le-
tošní sezoně vede tabulku střelců, když 
zatížil konta soupeřových brankářů 
šesti zásahy. 
• Před posledním divizním kolem, 
kdy vzniká tento rozhovor, se bená-
tecký tým nachází na 5. místě divizní 
tabulky. Jaká panuje s tímto umístě-
ním spokojenost?
Pochopitelně s  tímto umístěním 
nejsme spokojeni. Po  čtrnácti kolech 
máme jedenadvacet bodů, což je 
málo. 

• Těšit vás naopak můžou stále výsledky z domácího trávníku, kde držíte 
dlouhou neporazitelnost. Čemu to přisuzuješ?
Doma je doma. Přijdou se podívat lidé z okolí a hlavně tu také máme 
naše fanoušky, kteří nás podporují a  ženou za  výhrou. Máme velmi 
kvalitní kádr, takže když přijde jakákoliv absence nějakého hráče, může 
naskočit další a kvalita nám zůstává. Hlavně také doma soupeře moc 
nepouštíme do šancí.
• Před nedávnem se u vašeho týmu změnili trenéři. Co bys řekl k této změ-
ně a vidíš od příchodu nového trenérského triumvirátu nějaký posun?
Ani před tím jsme nehráli špatně, bohužel jsme několik zápasů nedo-
táhli do vítězného konce. Fotbal se hraje na góly a hlavně na body. Naši 
soupeři měli jednu nebo dvě šance, ze kterých nás trestali a my naopak 
své příležitosti neproměňovali. Takový ale občas je fotbal. Jsme jeden 
tým a musíme si s tím umět poradit. Nyní jsme za poslední čtyři zápasy 
vstřelili jedenáct branek a navíc hrajeme zodpovědně směrem dozadu. 
Doufám, že to tak půjde dál.
• S čím asi nepanuje velká spokojenost, jsou výkony v druhých poloča-
sech. Proč obvykle se nedaří navázat na velmi dobré první pětačtyřice-
timinutovky?
Je to škoda, protože vždy máme dobře rozehraný zápas, něco si řekneme 
v kabině, a pak se nám to nedaří přenést na hřiště. Zbytečně jsme tak 
přišli o důležité body. Nyní se nám naopak druhý poločas podařil v Kutné 
Hoře, tak doufám, že se od toho odrazíme a budeme v tom pokračovat.
• V Benátkách nad Jizerou jsi už třetí sezonu. Jak se ti tu líbí a jaké jsi zde 
našel podmínky?
Líbí se mi tu a jsem tu spokojený. Je jen škoda, že kvůli koronaviru jsme 
žádnou z předchozích sezon nedohráli do konce. Zdejší podmínky jsou 
nadstandardní. Vše funguje tak, jak má.
• V minulosti jsi oblékal dres třetiligových Záp. Proč ses rozhodl pro změnu?
V Zápech jsem odehrál dvě sezony, ve kterých jsem neměl tolik herní 
vytíženosti, jakou bych si přál. Chtělo to změnu. Když mi tehdy zavolal 
trenér Tichai, tak jsem neváhal. Nová výzva, nové cíle a  myslím si, že 
jsem se rozhodl správně.
• Jaké je tvé přání závěrem? Kde bys viděl nejraději benátecké mužstvo 
po posledním jarním zápase v Tochovicích?
Určitě bych chtěl, abychom skončili mezi třemi nejlepšími týmy. Jinak já 
vždy chci být první. 

Ondřej Nejedlo

V O l E J B A l
První turnaj Benátecké miniligy na domácí palubovce

V neděli 10. 10. 2021 se v benátecké Nibe aréně uskutečnil první turnaj 
Benátecké miniligy v  barevném minivolejbale mezi týmy z  domácích 
Benátek, Milovic, Lysé nad Labem, Kostomlat nad Labem a dvou růz-
ných týmů z Mladé Boleslavi. Díky velkému počtu přihlášených týmů 
jsme turnaj rozdělili dopolední a odpolední část. 
V  dopolední části se uskutečnil turnaj pro tři kategorie – soutěžilo se 
ve žlutém (přehazovaná), oranžovém B (vše chytnu a pinknu) a oranžo-
vém A (chytám první míč a ostatní pinkám) minivolejbale. Celkem dorazi-
lo 39 týmů. Všichni mladí volejbalisté hráli s velkým nasazením, odehráli 

plno zápasů a na závěr si odnesli diplomy, ceny, nejlepší i medaile a vítě-
zové kategorií velký putovní pohár. Ve žlutém minivolejbale se nejlépe 
umístily Terka s Evčou na druhém místě, které za celý turnaj prohrály pou-
ze s vítězi kategorie. Na stupně vítězů doprovodili holky na třetím místě 
benátečtí Bruno a Tom. V oranžové A kategorii vyhráli a putovní pohár si 
domů odnesli domácí Kryštof s Petrem a v oranžové B kategorii je doplni-
la Pája s Matějem. Do Benátek putovaly i další medaile a úspěchy.
Odpoledne jsme se přiblížili více klasickému volejbalu, když se usku-
tečnil turnaj v modrém (klasický volejbal na menším hřišti ve 3 hráčích) 
a fialovém (zjednodušený modrý) minivolejbale. Na hřištích byla znát 
větší volejbalová vyspělost a za plno výměn se nemuseli hráči vůbec 
stydět. Ve fialové kategorii (celkem 13 týmů) tříčlennou finálovou ka-
tegorii opanovali domácí hráči, rozdělili si všechny medaile a putovní 
pohár si nakonec odnesly Anežka, Lucka a Bety. V modré kategorii byla 
finálová skupina pestřejší, ale i tak si putovní pohár a medaile odnesly 
domácí Naty a Kačka. 
Jsme rádi, že jsme mohli upořádat takovýto turnaj na domácí palubov-
ce. Za celý den se sešlo více než 150 dětí, které si turnaj užily a poměřily 
síly s hráči z okolních klubů. 

Za trenéry přípravky Václav Burkovec

 Společná radost po dopolední části turnaje

Muži – 1. liga
1. část soutěže - skupina B 

Družstvo Z V3 V2 P1 P0 S M B
1 VK Benátky nad Jizerou 4 3 1  0 0 12:4 380:310 11
2 TJ Slavia Hradec Králové 5 3 0 1 1 12:6 410:373 10
3 TJ ČZU Praha 5 1 1 2 1 10:11 426:436 7
4 TJ Lokomotiva Česká Lípa 5 1 1 1 2 8:12 407:439 6 
5 VK Dukla Liberec 5 0 1 0 4 5:14 383:448 2

P ř í š t í   z á p a s y
7. kolo 12. 11. 2021, 19:00 hodin TJ Lokomotiva Hradec Králové – VK 
Benátky nad Jizerou; 8. kolo 13. 11. 2021, 17:00 hodin TJ Lokomotiva 
Česká Lípa – VK Benátky nad Jizerou; 9. kolo 19. 11. 2021, 19:30 hodin 
VK Benátky nad Jizerou – ČZU Praha; 10. kolo 20. 11. 2021, 17:00 hodin 
VK Benátky nad Jizerou – VK Dukla Liberec B.

Turnaj kadetek

 Kadetky na turnaji v Neratovicích

V neděli 2. 10. 2021 se 
naše kadetky vydaly 
do Neratovic. První zápas 
hrály proti výrazně slab-
šímu soupeři – Čelákovi-
cím. Holky jednoznačně 
vyhrály 3:0 a  mohly se 
začít soustředit na násle-
dující zápas proti domá-
cím Neratovicím. Díky 
předešlé výhře šly naše 
kadetky do  zápasu se 
zvednutými hlavami 
a  s  čistou myslí. První 
2  sety holky bez problé-
mů vyhrály, ale ve třetím 
setu jim domácí hráčky 

začaly dělat potíže, takže tento set prohrály. Do  čtvrtého setu holky 
daly vše, co jim zbylo a porazily Neratovice 3:1.
Domů si přiváží nádherných 6 bodů a těší se na jejich další turnaje a výhry.

Mykola Khomyn



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

Mladší žákyně zahájily sezonu v Nymburce

 Mladší žákyně na turnaji v Nymburce

V  neděli 3. 10. jsme byly 
v Nymburce. První zápas 
proti Mělníku jsme vy-
hrály překvapivě hladce 
2:0. Druhý zápas jsme 
hrály proti Kralupům A. 
Měly jsme nepodařený 
začátek, druhý set byl ale 
velmi vyrovnaný a  hrály 
jsme dobře. Poslední zá-
pas jsme hrály s  Kralupy 
B. Vyhrály jsme také 2:0, 
ale už bylo vidět, že nám 
síly ubývají. Všechny zá-
pasy jsme si užily a dobře 
jsme si zahrály. Už se 
moc těšíme na  další zá-

pasy. Domácí turnaj nás čeká 5. prosince, přijďte nám zafandit.
Amálka, Markét, M. Natka a Kája

Starším žákyním se daří
V neděli 24. 10. 2021 se tým starších žákyň vydal na turnaj do Nymburka. 
Tentokrát holky vyrazily v menším oslabení, a to pouze v počtu 6 hráček, 
takže musely doufat, že se nikdo nezraní. Sehrály celkem 3 zápasy. První 
zápas s Kralupy holky prohrály 1:2 na sety. Druhý zápas s Lysou nad Labem 
zabojovaly a vyhrály 2:0 na sety. Třetí a tím poslední zápas se postavily proti 
Nymburku. Zápas byl velmi vyrovnaný, ale i tak holky nakonec vyhrály 2:0 
na sety. Tímto vybojovaly 7 krásných bodů do tabulky. Jen tak dál!

Natálie Kutílková

 Time-out starších žákyň na turnaji v Nymburce

SuperMiniTour v Mnichově Hradišti

  Přípravka na turnaji v Mnichově Hradišti

V sobotu 9. 10. vyrazili zá-
stupci benátecké příprav-
ky reprezentovat na  kvali-
fikační kolo SuperMiniTour 
do Mnichova Hradiště. Ča-
sově velmi náročný turnaj 
naši nejmenší zvládli skvě-
le. Nejlepší umístění byla: 
v  kategorii oranžová B 
4.  a  5. místo. V  kategorii 
oranžová A  dokonce ZLA-
TO (Anežka s Luckou). Dě-
kujeme všem za  účast 
a  podporu. Benátecký vá-
lec.

Aneta Hráská,  
Mykola Khomyn

Víkendovka na Českém poháru starších žákyň

 Vítězné kolečko st. žákyň na Českém poháru

O  víkendu ve  dnech 
16. a 17. října se tým star-
ších žákyň opět zúčastnil 
Českého Poháru. První 
den, v  sobotu jsme se 
utkaly ve  čtyřech zápa-
sech. V  prvním zápase 
s Brandýsem jsme vyhrály 
první set. U toho ale bohu-
žel zůstalo a nakonec jsme 
prohrály 1:2 na  sety. 
Ve druhém zápase s Ústím 
jsme opět bojovaly, ale ani 
tentokrát to nestačilo 
na  výhru a  prohrály jsme 
0:2 na sety. Po delší dvou-

hodinové pauze jsme opět nabraly síly a zápas s pražským Orionem jsme 
s přehledem vyhrály 2:0. Stejně tak i zápas s 1. Benešovskou. Nedělní část 
jsme zahájily zaslouženou výhrou nad Děčínem a zajistily jim tak jedinou 
prohru. Poté následovaly už jen dva zápasy s Varnsdorfem a s Dobřichovi-
cemi. Byly jsme sice unavené, ale i přesto jsme se snažily a oba dva zápasy 
jsme vyhrály 2:0 na sety. Celkově jsme tedy prohrály jen dva zápasy a domů 
jsme si přivezly 5 zasloužených výher. Získaly jsme 15 bodů a  2.  místo 
ve skupině, takže postupujeme v Českém poháru do lepší skupiny. 

Nela Kocourková 
Zápasy juniorek a žen

 Ženy na domácím turnaji

Dne 23. 10. odehrály svůj 
další domácí zápas ženy. 
Proti Brandýsu se jim ne-
podařilo vybojovat ani je-
den bod do tabulky. 
V podobné sestavě vyrazi-
ly juniorky o  den později 
do Čelákovic, kde se utkaly 
s Rakovníkem A a Rakovní-
kem B. Oba zápasy vyhrály 
s přehledem 3:0 a připisují 
si do tabulky 6 bodů.

Šárka Misíková

 Juniorky na turnaji v Čelákovicích

B A D M I N T O N
Oblastní turnaj GP C U13 v Kladně

Dne 23. 10. 2021 proběhl na Kladně oblastní turnaj GP C U13 kvalifikač-
ní. Turnaje se zúčastnila pětice  hráčů BK 1973 Benátky nad Jizerou z. s. 
a  BK Junior Benátky nad Jizerou: Dominik Hradecký, Lukáš Michl, Lu-
cie Kavalírová, Sofie Mišunová a Aneta Váňová. Aneta Váňová zvítězila 
ve dvouhře a čtyřhře spolu se Sofií Mišunovou, ve smíšené čtyřhře spo-
lu s Lukášem Michlem obsadila druhé místo. Stříbro brali i Lukáš Michl 
a Sofie Mišunová ve dvouhře a dále Lucie Kavalírová ve čtyřhře.

Družstvo žáků bronzové na Mistrovství ČR
V severomoravské Vendryni se ve dnech 15.- 17. 10. 2021 konalo Mistrov-
ství ČR družstev žáků kategorie U15. Šampionátu se zúčastnilo 18 týmů 
rozdělených do tří šestičlenných skupin. Benátecké družstvo startovalo 
ve složení Václav Simon, Petr Martinec, Václav Burkovec, Jakub Hašl, Ka-
rolína Kalkušová, Pavlína Hermannová, Tereza Adášková a Linda Verne-
rová pod vedením trenérů Petra Martince a Jaroslava Fröhlicha.  Benátky 
nejprve ve skupině „B“  porazily  B. O. Chance Ostrava 6:1, TJ ASTRA Praha 
5:2, TJ Sokol Polabiny Pardubice 5:2, TJ Sokol České Budějovice 6:1, MTAC 
Praha 6:1 a s přehledem vyhrály svoji skupinu a kvalifikovaly se do čtvrt-
finále, kde je čekal tým BK Kopřivnice. V zápase, který rozhodoval o úspě-
chu, či neúspěchu Benátky nad Jizerou zvítězily 4:2 a zajistily si postup 
do nedělního semifinále, kde je čekal tým SK Prosek Praha. V nejdelším 
a nejnapínavějším utkání celého šampionátu benátecké družstvo nako-
nec podlehlo 3:4, když jen těsně prohrálo čtyřhru chlapců. V následujícím 
utkání o třetí místo benátecké družstvo i přes zklamání ze semifinálové  
prohry zabralo a porazilo tým SKB Český Krumlov v poměru 4:1.
„S výsledkem jsme spokojeni. Myslím, že jsme mohli pomýšlet i na zisk 
nejcennější medaile a nebyli jsme v klíčovém zápase v semifinále dale-
ko, ale i tak lze vystoupení týmu hodnotit kladně. Po šesti letech jsme 
opět získali medaili na Mistrovství ČR  družstev žáků, která je zároveň 
teprve pátou medailí z tohoto šampionátu ve skoro padesátileté historii 
našeho klubu. Poděkování patří všem hráčům za odvedené výkony a re-
prezentaci klubu,“ konstatoval prezident klubu a trenér Petr Martinec.

 M ČR družstev žáků 2021 
1. SK Prosek Praha
2. BADMINTON FSpS MU
3. BK 1973 Benátky nad Jizerou
4. SK Badminton Český Krumlov



26 27 10. listopadu 2021

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: M

arek Brychta, Rom
an Šm

íd, Petr louka, M
ykola Khom

yn, Petr Louka,  Viktor Bergm
ann, archiv TJ Sokol - oddíl gym

nastiky

Václav Simon bronzový v Rakousku
Ve dnech 8.-10. 10. 2021 se v rakouském Mödlingu konal turnaj evrop-
ského okruhu kategorie U17 Austrian International. Benátecké barvy 
hájili Karolína Kalkušová a Václav Simon.
Ve dvouhře dívek Karolína Kalkušová došla až do čtvrtfinále, kde pro-
hrála s pozdější finalistkou Leou Výbochovou (Slovensko). Václav Simon 
ve  druhém kole turnaje narazil na  semifinalistu Iliju Nicolussiho (Ra-
kousko), kterému podlehl 0:2 na sety.
Společně v mixu skončili na 9.-16. místě po porážce od pozdějších vítě-
zů Krug/Cheng (Rakousko). Václav Simon ve čtyřhře chlapců společně 
s Adamem Srncem (Hamr Praha) dokázal vybojovat bronz.

Denisa šikalová vítězkou turnaje Grand prix A
V Praze Vinoři se ve dnech 8.-10. 10. 2021 konal druhý republikový turnaj 
Grand prix A dospělých Memoriál K. Holobradého, kterého se zúčastni-
la i  čtveřice benáteckých hráčů. Denisa Šikalová společně s Vojtěchem 
Šelongem (Orlová) zvítězila ve smíšené čtyřhře. Ve čtyřhře žen společně 
s Bertou Ausbergerovou obsadila 9.-16. místo. Kateřina Zuzáková skon-
čila ve dvouhře na 9.-16. místě a ve čtyřhře společně s Lucií Krpatovou 
(Pardubice) 3. místo. Kateřina Pokorná obsadila ve dvouhře 9.-16. místo 
a ve čtyřhře žen společně s Kateřinou Koliášovou (Hamr Praha) 5.-8. mís-
to. Jakub Müller ve dvouhře neprošel sítem kvalifikace a ve čtyřhře mužů 
společně s Janem Rázlem (Liberec) obsadil 9.-16. místo.

Tři zlaté z Pardubic a další výsledky mládeže
V Pardubicích se ve dnech 2.-3. 10. 2021 konal republikový turnaj GP „A“ 
kategorie U15, kterého se zúčastnila trojice benáteckých hráčů. Václav Si-
mon zvítězil ve dvouhře chlapců a ve smíšené čtyřhře společně s Karolínou 
Kalkušovou, ve čtyřhře chlapců společně s Petrem Martincem obsadili 5.-8. 
místo. Karolína Kalkušová k vítězství v mixu přidala zlato i ve dvouhře dívek.
V  sobotu 2. 10.  2021 se v  benáteckém CR Project badmintonovém 
centru konal oblastní přebor kategorie U11. Ve dvouhře dívek získala 
stříbrnou medaili Patricie Mišunová a vítězkou se stala Aneta Váňová. 
Ve dvouhře chlapců startovali celkem 4 benáteční reprezentanti. Tade-
áš Křivánek obsadil 5. místo, Dominik Hradecký 4. místo, bronz získal 
Petr Keller a stříbrnou medaili vybojoval Filip Hermann.
V neděli 3. 10. 2021 se na Kladně konal turnaj GP “C“ U17. Z benáteckých 
hráčů se představily Kateřina Hermannová a Tereza Adášková. Společně 
obsadily třetí místo ve čtyřhře. Tereza Adášková navíc přidala třetí místo 
ve dvouhře dívek a Kateřina Hermannová spolu s kladenským Václavem 
Jonášem druhé místo ve smíšené čtyřhře.

Středočeský pohár družstev v Benátkách
Ve čtvrtek 30. 9. 2021 se v Benátkách nad Jizerou uskutečnil Středočeský pohár 
družstev kategorie U13, kterého se zúčastnily týmy BK 1973 Benátky n. J. (Petr 
Martinec, Lukáš Michl, Linda Vernerová, Pavlína Hermannová), BK JUNIOR Be-
nátky n. J. (Marek Tuháček, Vojtěch Petrásek, Matyáš Petrásek, Filip Hermann, 
Aneta Váňová, Sofie Mišunová, Lucie Kavalírová)  a BK Králův Dvůr. Před skvělou 
diváckou kulisou, kterou vytvořily asi dvě desítky rodičů, zvítězil tým BK 1973 
Benátky n. J., před BK Králův Dvůr a BK JUNIOR Benátky n. J. Všechny týmy ob-
držely poháry a diplomy věnované Středočeským badmintonovým svazem.

T J  S O K O l  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U
Florbalové turnaje mladších žáků

Mladší žáci - V sobotu 9. 10. se tým Sokola Benátky nad Jizerou po delší 
odmlce dočkal prvního ostrého startu v  rámci florbalové ligy mladších 
žáků a  vyrazil na  turnaj do  Kutné Hory. Dle rozpisu čekaly na  hráče tři 
zápasy. První tým, který se postavil do cesty našim hráčům, byl pražský 
Prague Tigers Orange. Musím uznat, že tento tým působil florbalovějším 
dojmem a většinu zápasu byl lepší. Na našich hráčích byla znát neroze-
hranost, i když ještě minutu před koncem utkání byl stav 3:3, konečná 
porážka 3:5 odpovídala dění na hřišti. Před dalším zápasem došlo v kabi-
ně k lehkému nahecování, což se ukázalo na předvedené hře a výhře 4:1 
proti OLYMP FLORBAL Herkules. Třetí zápas proti Floorball Club FALCON 
blue se proměnil pro naše hráče v exhibici s výsledkem 16:2 pro benátec-
ký Sokol. V posledním zápase už bylo cítit, že si každý hráč chce vstřelit 
branku a zapsat se tak na střeleckou listinu. Výsledkem tohoto snažení 
byla výhra 13:1 proti domácímu týmu FBC Kutná Hora - Bílí. 
Další turnaj odehráli v neděli 24. 10. ve Zbraslavi, kde se opět utkali s tý-
mem OLYMP FLORBAL Herkules, Floorball Club FALCON blue, FBC Kutná 
Hora - Bílí a  nově s  týmem z  Neratovic. Turnaj byl z  pohledu našeho 
týmu až moc jednoznačný a po čtyřech výhrách se skóre 49:0 postoupili 
hráči Sokola Benátek do vyššího výkonnostního koše. 
Starší žáci si v  sobotu 16. 10. odbyli premiéru v  letošním ročníku FLVČ. 
Na turnaji v Českém Dubu odehráli dva zápasy. Nejprve se utkali s týmem 
z Osečné a poté s týmem z Hodkovic. S prvně jmenovaným utekl našim 
hráčům začátek zápasu a po první třetině prohrávali již 0:4. Od druhé třeti-
ny již byli jasně lepším týmem, jen chybělo trochu štěstíčka při zakončení, 
což potvrzuje i třikrát trefená branková konstrukce. Konečný výsledek 4:6 
byl pro hráče zklamáním. Do druhého zápasu proti Hodkovicím vlétli s elá-
nem a hladem po výhře, za což byli odměněni vítězstvím 2:0.

Roman Beneš

Florbalová přípravka na halovém turnaji
Rovné čtyři měsíce trval zápasový půst florbalové přípravky. Dne 23. října 
jsme odjeli na první letošní halový turnaj pro nejmenší do Nymburka. 
Nakonec se sešly jen tři kompletní týmy, a  tak jsme přistoupili na  dohodu 
klubů a početnější družstva Benátek a Nymburka se rozdělila na dvě menší, 
náš brankář chytal oběma našim týmům, a tak každé družstvo mělo možnost 
dvoukolově odehrát během dopoledne hned osm zápasů po pěti minutách. 
Hned na začátku na sebe díky škodolibému losu narazilo zelené a bílé druž-
stvo Benátek a svedlo vyrovnaný souboj, který nakonec skončil fotbalově 1:0 
pro zelené. Tento výsledek si nakonec tým zopakoval ještě 3x a vyhrál 7 zá-
pasů v řadě. V posledním zápase už tým zelených takové štěstí neměl, chvíli 
před koncem si dal nešťastný vlastní gól a vyrovnat se mu už do konce zápasu 
nepovedlo. Přesto si z turnaje odvezli zlaté medaile a krásný pohár pro vítěze. 
Navíc útočník zelených - Jarda Schachl byl vyhlášen střelcem turnaje se 7 góly.
Naši nejmladší svojí bojovností a vzorným vystupováním jsou dobrým příslibem 
pro náš florbalový klub a pevně věříme, že o nich v budoucnosti ještě uslyšíme.

M. Lorenc
Gymnastky po dlouhé době opět v akci

V sobotu 2. října absolvovaly benátecké gymnastky první závody od února 
2020 - náhradní závod za závod Špindlerovští mušketýři 2020. Pořadatel: 
Kroužek sportovní gymnastiky při MŠ a ZŠ Špindlerův mlýn. 13 závodnic 
odjelo reprezentovat až do  Vrchlabí. Účastníky závodu mimo nás  byly 
Kroužek sportovní gymnastiky při MŠ a ZŠ Špindlerův mlýn, TJ sokol Police 
nad Metují, SK Plhov Náchod, Gymnastika Prštice, Gymnastika Trutnov.
Závod byl rozdělen do tří sledů, a v každém z nich jsme mohli vidět něja-
kou z našich závodnic. 
V  prvním sledu závodila Magdalena Zámostná, která sice odzávodila 
s drobnými rezervami, ale i tak si odvezla zlatou medaili. 
Druhý sled byl benáteckými gymnastkami nabitý. V první řadě závodily Mar-
kéta Baxant a Sofie Klabanová, které poprvé prošly závodem samy bez do-
provodu trenéra. Bohužel jejich výkony stačily pouze na umístění těsně pod 
stupni vítězů. Markéta 4. místo a Sofie 5. Dále závodily Veronika Šonová, Ema 
Šturmová, Adéla Jačková a Klára Čížková. Všechny čtyři holky předvedly krásné 
sestavy a jejich umístění tomu rozhodně odpovídalo. Verča, pro kterou to byly 
první závody v gymnastice, obsadila 5. místo, Ema dosáhla na bronzovou příč-
ku. Adélka dopadla ještě lépe a domů si odvezla 2. místo a Klára, která i přes 
chyby na prostných a děsivý pád na přeskoku, dosáhla na příčku nejvyšší. 
Překvapením druhého sledu byla naše nejmladší závodnice Ema Bod-
láková, která v kategorii nejmladších zabrala ze všech sil a vybojovala 
parádní 3. místo z 8 závodnic. 
Ani poslední sled závodu nebyl ochuzen o benáteckou účast. Představila se 
v něm Lucka Kotíková, které závod, bohužel, nevyšel podle jejích představ 
a odvezla si celkové 5. místo. Dále tu ve společné kategorii závodily Adina 
Kadeřábková, Stella Němcová, Barbora Příchodová a Nikol Zavacká, které 
se utkaly s opravdu silnou konkurencí. A i když předvedly moc pěkné výko-
ny - Stella například její první přemet přes bednu a Bára s Nikol sestavy jen 
s minimem chyb - stačily jejich výkony pouze na 10., 8., 7. a 6. místo. 
Benátecké gymnastky tedy domů přivezly 5 cenných kovů a spoustu cen-
ných zkušeností, které je posunou dál v  jejich snažení a dopomohou snad 
i k dalším medailím. Kamila Heřmanová

 Gymnastky TJ Sokol Benátky nad Jizerou na závodech 2. října 2021

  Benátecké gymnastky získaly 5 cenných kovů



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Jana Vernerová, Hana Sloupová, Magda Jamborová, DiS., Renata Krausová. 
Inzerce: Městská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, 
upravovat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 750 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.


